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 Obecny rok szkolny jest 

trzecim i ostatnim rokiem trwania pro-

jektu, który nasze Gimnazjum reali-

zuje ze szkołami z Niemiec i Hiszpanii  

w ramach programu Comenius 

– Uczenie się przez całe życie. Zgod-

nie z wcześniejszymi ustaleniami, 

w marcu odbyła się kolejna wizyta 

uczniów i nauczycieli połączona  

z otwarciem corocznej wystawy prac 

uczniów. Tym razem miała ona miej-

sce w naszej szkole, mieliśmy więc 

przyjemność gościć liczniejsze niż 

do tej pory delegacje z naszych szkół 

partnerskich. Dwa lata temu nasze 

dwie uczennice odwiedziły Heiden-

heim, rok temu czworo naszych 

uczniów spędziło wspaniały tydzień 

w Guijuelo w Hiszpanii, a teraz nie-

którzy z nich mieli szansę odwdzię-

czyć się swoim zagranicznym kole-

gom (a właściwie koleżankom, bo 

przyjechały do nas tylko dziewczyny) 

i zaprosić ich do swoich domów. Bo-

wiem zgodnie z obyczajem, ucznio-

wie mieszkają w domach rodzinnych 

swoich kolegów. Jest to wspaniały 

pomysł. Wystarczył tydzień, aby mło-

dzi ludzie zdążyli się zaprzyjaźnić 

podczas wspólnych zajęć szkolnych 

oraz popołudniowych i wieczornych 

spotkań. Rodziny naszych uczniów 

dołożyły wszelkich starań, aby ich 

podopieczne czuły się u nich jak  

w domu. Z wypowiedzi naszych gości 

wynika, że udało im się to znakomi-

cie. Zorganizowaliśmy też dla mło-

dzieży i nauczycieli kilka wycieczek. 

Pokazaliśmy im Kraków i Częstocho-

wę, a w ostatnim dniu pobytu zabra-

liśmy ich do Sztolni Czarnego Pstrą-

ga w Tarnowskich Górach.

 Jednakże punktem kul-

minacyjnym było wspomniane już 

otwarcie wystawy. Tym razem ucznio-

wie przygotowali plakaty, prezentacje 

i filmy związane z tematyką dotyczą-

cą problemów młodych ludzi na tle 

przemian cywilizacyjnych: problemy 

żywnościowe, wszechobecność kom-

puterów w życiu codziennym oraz 

dbałość o środowisko, zarówno to 

przyrodnicze, jak i dotyczące otacza-

jących nas ludzi. Tym ostatnim pro-

blemem szczególnie zajęła się szko-

ła niemiecka, której uczniowie mają 

duże zasługi na 

tym polu, burząc 

ogólne przekona-

nie o obojętności 

i braku zaanga-

żowania ze stro-

ny współczesnej 

młodzieży. Ca-

łość została za-

kończona na we-

soło – uczennice 

naszego Gimna-

zjum zorganizo-

wały mały pokaz mody ekologicznej, 

prezentując dowcipne stroje, które 

rozbawiły całą publiczność.

 Następnego dnia zosta-

liśmy zaproszeni do Zespołu Szkół 

w Siewierzu, gdzie odbywał się finał 

konkursu o krajach anglojęzycznych. 

Uczestniczyło w nim także nasze 

Gimnazjum. Na początku nasi go-

ście zostali poproszeni o krótkie za-

prezentowanie swoich szkół i krajów, 

z których pochodzą, a następnie 

rozpoczęto część konkursową. Ku 

naszej wielkiej radości, trzy przed-

stawicielki naszej szkoły – Paulina 

Adamczyk, Dominika Ludwig oraz 

Aleksandra Zrałek wywalczyły pierw-

sze miejsce, pokonując w pięknym 

stylu sześć innych drużyn, reprezen-

tujących okoliczne gimnazja.

 Program wizyty był dość 

napięty, toteż tydzień minął szyb-

ko i nadszedł dzień wyjazdu. Jak to 

bywa przy takich okazjach, nie oby-

ło się bez łez i obietnic następnych 

spotkań. Wydaje się jednak, że tym 

razem nie były to obietnice bez po-

krycia – uczniowie nadal utrzymują 

kontakt za pomocą poczty elektro-

nicznej i Internetu i zupełnie poważ-

nie planują kolejne, prywatne już wi-

zyty. Gdyby udało się je zrealizować 

i utrzymać nawiązane w ten sposób 

przyjaźnie, byłby to największy i cał-

kiem wymierny sukces naszego pro-

jektu.

 Tę wizytę mamy już za 

sobą, ale czeka nas jeszcze ostatnie, 

kończące całość projektu spotkanie  

w Niemczech, pod koniec kwietnia. 

Opracujemy wspólnie sprawozda-

nie z podjętych i zrealizowanych 

działań i z wielką przykrością za-

wiesimy naszą trójstronną działal-

ność. Może pora więc pokusić się 

o małe podsumowanie. Były to trzy 

lata wytężonej pracy zarówno dla 

uczniów jak i nauczycieli, ale był to 

też czas nawiązywania pierwszych 

kontaktów, zacieśniania znajomości,  

a w końcu zawiązywania prawdzi-

wych i szczerych przyjaźni, a co naj-

ważniejsze, burzenia mitów i stereo-

typów, jakie żywiliśmy wobec siebie. 

Odbyliśmy wiele wizyt w swoich szko-

łach, poznając wzajemnie systemy 

edukacyjne stosowane w poszcze-

gólnych krajach, analizując proble-

my i dzieląc się swoimi doświadcze-

niami. Okazało się, że wiele naszych 

nowych pomysłów oraz rutynowych 

działań spotkało się z zainteresowa-

niem nauczycieli partnerskich szkół 

i niektóre postanowili wdrożyć u sie-

bie. My również mogliśmy się sporo 

nauczyć od naszych zagranicznych 

partnerów.

 Myślę, że będę wyraziciel-

ką wszystkich uczniów i nauczycieli 

zaangażowanych w projekt, jeśli po-

wiem, że nie żałujemy włożonej pra-

cy i wysiłku, bo było warto. Zwłaszcza 

ostatnie spotkanie w naszej szkole 

było ukoronowaniem naszych wysił-

ków i pokazało całej naszej szkolnej 

społeczności, że i my jesteśmy czę-

ścią Europy, do której wcale nam  

z Mierzęcic nie jest daleko.

Jadwiga Szwengruben                                                                                         
Gimnazjum im. Cz. Miłosza

w Mierzęcicach
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ech, pod koniec kwietnetniaia. 
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g g
Gimnazjum im. Cz. Miłosza

w Mierzęcicach

Z ogromną radością, związaną z tajemnicą Wielkiej Nocy, przekazujemy bardzo serdeczne 

życzenia, by ten nieskończony dar pokoju stał się udziałem wszystkich mieszkańców Gminy 

Mierzęcice i aby rodził prawdziwą radość, budził nadzieję i wlewał w serca optymizm.
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Zintegrowane Centrum Ratownictwa      112

(tylko dla posiadaczy telefonów komórkowych)

POLICJA         997

KPP Bedzin             032 368 02 00

Komisariat Policji w Siewierzu       032 674 13 07

STRAŻ POŻARNA        998

PSP Bedzin      032 267 50 11

POGOTOWIE RATUNKOWE       999

Będzin         032 267 36 10

POGOTOWIE ENERGETYCZNE       991

Będzin       032 381 81 81

Posterunek Energ. Mierzęcice       032 381 81 80

POGOTOWIE GAZOWE       992

Zawiercie                                            032 672 12 73

Urząd Gminy      032 288 79 00

      032 288 70 55

Powiatowy Zarząd Dróg     032 287 75 19

Gminny Zakład Gospodarki

Wodnej i Komunalnej                        032 288 70 53

N ZOZ (Ośrodek Zdrowia)                  032 288 70 45

Apteka       032 288 70 11

Gminna Biblioteka Publiczna

– centrala Mierzęcice          664 96 51 71

Gminny Ośrodek Kultury                  032 288 70 82

Ośrodek Pomocy Społecznej          032 288 70 56

Bank Spół. Mierzęcice                      032 288 70 39

Poczta        032 288 70 15

SKOK Jowisz Mierzecice                      032 284 35  35

WAŻNE TELEFONY

„Nasza Gmina Mierzęcice” – Biuletyn

Samorządowy Gminnego Ośrodka

Kultury w Mierzęcicach
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XXVIII SESJA RADY GMINY
odbyła się w dniu 30.03.2009

dokończenie na str. 3

Uchwała Nr XXVIII/169/2009
w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Uchwała Nr XXVIII/170/2009
w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Po-

wiatu Będzińskiego

Wyrażono zgodę na udzielenie w roku 2009 po-

mocy finansowej w formie dotacji celowej z budże-

tu Gminy Mierzęcice dla Powiatu Będzińskiego na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.:

1. Remont chodnika przy drodze powiatowej  

nr S 4719 w ulicy Czerwonego Zagłębia w miej-

scowości Toporowice – III etap remontu w kwo-

cie 25.000zł

2. Przebudowa odwodnienia drogi powiatowej  

nr S 4758 w ulicy Swobody w Boguchwałowi-

cach w kwocie 25.000zł

3. Remont nawierzchni drogi powiatowej  

nr S 4757 w ulicy Źródlanej w Toporowicach  

w kwocie 50.000zł

Uchwała Nr XXVIII/171/2009
w sprawie: określenia Regulaminu Wynagradza-

nia Nauczycieli w Gminie Mierzęcice

Określono Regulamin Wynagradzania Nauczycieli 

w Gminie Mierzęcice w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

Regulamin, o którym mowa obowiązuje w przed-

szkolach, szkołach, gimnazjach prowadzonych 

przez Gminę Mierzęcice od 1 stycznia 2009r.

Uchwała Nr XXVIII/172/2009
w sprawie: ustalenia szczegółowych warunków  

i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze 

specjalnego funduszu na nagrody za ich osiągnię-

cia dydaktyczno – wychowawcze zatrudnionych  

w oświatowych jednostkach organizacyjnych pro-

wadzonych przez Gminę Mierzęcice.

Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wy-

chowawcze ze specjalnego funduszu na nagrody 

utworzonego w budżecie Gminy Mierzęcice.

W budżecie Gminy Mierzęcice tworzy się specjal-

ny fundusz nagród w wysokości co najmniej 1% 

planowanych rocznych środków na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli.

Uchwała Nr XXVIII/173/2009
w sprawie: odstąpienia od sporządzenia miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla przebiegu drogi ekspresowej na odcinku Py-

rzowice – Podwarpie w Gminie Mierzęcice

Postanowiono o odstąpieniu od sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego dla przebiegu drogi ekspresowej na odcinku 

Pyrzowice – Podwarpie w Gminie Mierzęcice.

Uchwała Nr XXVIII/174/2009
w sprawie: przystąpienia do sporządzania zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-

wania przestrzennego Gminy Mierzęcice.

Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego Gminy Mierzęcice 

sporządzana będzie w zakresie ustaleń dotyczą-

cych obszaru, dla których gmina zamierza spo-

rządzić miejscowy plan zagospodarowania prze-

strzennego, w tym obszaru wymagającego zmiany 

przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele 

nierolnicze i nieleśne:

wyznaczenie terenów przeznaczonych pod zało-

żenie cmentarza na terenie wsi Boguchwałowice, 

Gmina Mierzęcice.

Uchwała Nr XXVIII/175/2009
w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejsco-

wości Boguchwałowice w Gminie Mierzęcice.

Zatwierdzono Plan Odnowy Miejscowości Bogu-

chwałowice przyjęty Uchwałą Nr 1/2009 Zebra-

nia Wiejskiego Sołectwa Boguchwałowice z dnia  

27 lutego 2009r. w brzmieniu jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

Uchwała Nr XXVIII/176/2009
w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejsco-

wości Przeczyce w Gminie Mierzęcice.

Zatwierdzono Plan Odnowy Miejscowości Przeczy-

ce przyjęty Uchwałą nr 1/2009 Zebrania Wiejskie-

go Sołectwa Przeczyce z dnia 14 marca 2009r.  

w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 

uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/177/2009
w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gmin-

nych.

Po zasięgnięciu opinii Powiatowego Zarządu Dróg 

w Będzinie, zalicza się do kategorii dróg gminnych 

drogę lokalną w Sadowiu, położoną na działce  

nr 187/1, km 2, obręb Sadowie, Gmina Mierzęcice.

Uchwała Nr XXVIII/178/2009
w sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Mierzęcice 

do zatwierdzenia projektów zgłaszanych do dofi-

nansowania ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego.

Wyrażono zgodę na udział Gminy Mierzęcice  

w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki.

Upoważniono Wójta Gminy Mierzęcice do zatwier-

dzania projektów zgłaszanych do dofinansowania 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

na okres od 01.01.2009r. do 31.12.2009r.



Informacje Wójta Gminy
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Podczas sesji przedstawiono:

• sprawozdanie z działalności za rok 2008 Ko-

misji Rewizyjnej Rady Gminy Mierzęcice,

• sprawozdanie z działalności za rok 2008 Ko-

misji Oświaty, Kultury i Zdrowia,

• sprawozdanie z działalności za rok 2008 

NZOZ „Promed” sp. z o.o.,

• sprawozdanie z działalności za rok 2008 

Gminnego Ośrodka Kultury w Mierzęcicach,

• sprawozdanie z działalności za rok 2008 

Gminnego Zakładu Gospodarki Wodnej i Ko-

munalnej w Mierzęcicach. 

Przewodniczący
Rady Gminy Mierzęcice

XXVIII SESJA RADY 
GMINY

odbyła się w dniu 30.03.2009

 Mija kolejny miesiąc, tym razem je-

steśmy już w klimacie wiosenno-świątecznym. 

Stąd też poruszę na początek te kwestie, które 

ściśle wiążą się w pierwszej kolejności z wiosną. 

Ta pora roku związana jest z budzeniem się do 

życia przyrody, rozpoczynają się pierwsze prace 

polowe jak również porządkowe. Dlatego pragnę 

zwrócić szczególną uwagę na sprawy dotyczące 

porządku. Przypominam i proszę wszystkich wła-

ścicieli nieruchomości o zadbanie o ich schludny 

wygląd. Dotyczy to nie tylko domów zamieszkałych 

i podwórek wokół nich, ale także tych, gdzie nikt 

nie mieszka. Starajmy się, aby nasze otoczenie 

było miłe dla oka. Jednocześnie nie wyrzucajmy 

naszych śmieci do przydrożnych rowów, lasów czy 

innych miejsc do tego nie przeznaczonych. Kosz-

ty sprzątania tych terenów ponosimy wszyscy. 

Przypominam również o niewypalaniu traw na łą-

kach i nieużytkach. Poprzez takie działania stwa-

rzamy zagrożenie pożarowe,  

a także niszczymy środowisko 

naturalne. W tym miejscu na-

leży wspomnieć, że na terenie 

gminy funkcjonują jednostki 

OSP, ale chyba nie chcemy, 

aby musiały one wyjeżdżać do 

pożarów, które mogą powstać 

z braku wyobraźni. Należy jesz-

cze dodać, iż dzięki staraniom 

gminy jednostka OSP w Bogu-

chwałowicach została włączo-

na do Krajowego Systemu Ra-

towniczo-Gaśniczego. Jest to 

druga straż, po Mierzęcicach, 

która jest w tej strukturze. 

 Obecnie trwają prace zwią-

zane z naprawą przystanków autobusowych. Są 

na nowo szklone. W tym miejscu zwracam się  

z prośbą o to, aby ich nie dewastować. Proszę mieć 

na uwadze to, że za te remonty płacimy wszyscy  

z naszych, gminnych, podatków. A sporo było dys-

kusji w minionym czasie na temat ich wysokości. 

Będąc przy kwestiach finansowych, należy wspo-

mnieć, iż zimowe utrzymanie dróg gminnych to 

kwota blisko 40.000,00 zł., nie ujmuję tutaj „pro-

filaktyki”, czyli zakupu płotków przeciwśniegowych 

ustawianych przy naszych drogach. 

 Kontynuowane są prace związane ze 

zmianami planów zagospodarowania przestrzen-

nego naszej gminy. Z pewnością będziemy musieli 

poczekać jeszcze kilka miesięcy, aby doprowadzić 

do szczęśliwego końca to wyzwanie. 

 Zakończone, na ten rok, zostało skła-

danie wniosków o dofinansowanie utylizacji azbe-

Szanowni Państwo!
 Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer 

miesięcznika „Nasza Gmina Mierzęcice”, mając 

nadzieję, iż przypadnie on wam do gustu. Jak 

sami możecie zauważyć nasze czasopismo zmie-

nia swoje oblicze, zwiększając objętość oraz po-

szerzając poruszaną tematykę. Jeżeli posiadacie 

Państwo ciekawe tematy, organizujecie interesu-

jące spotkania, uczestniczycie w ważnych wyda-

rzeniach – zapraszamy na nasze łamy.

 Materiały do gazety można przesyłać 

pocztą elektroniczną na adres E-mail: redakcja.

gok@mierzecice.pl, skontaktować się pod nume-

rem telefonu: (032) 288-70-82 lub dostarczyć do 

siedziby GOK w Mierzęcicach.

 Zapraszamy również na stronę interne-

tową Urzędu Gminy w Mierzęcicach, pod adresem: 

www.mierzecice.pl. Strona w chwili obecnej jest 

rozbudowywana, można na niej znaleźć najśwież-

sze wiadomości, a jednocześnie zamieszczać 

istotne dla mieszkańców gminy informacje.

 Zachęcamy także do skorzystania  

z oferty GOK w Mierzęcicach. Obecnie dzieci  

i młodzież mogą rozwijać swoje umiejętności na 

dokończenie ze str. 2

stu. Pragnę poinformować, iż dofinansowanie do 

tego przedsięwzięcia, ustalone początkowo na po-

ziomie 60%, zostało podniesione przeze mnie do 

80%. Osoby, które w tym roku nie zdecydowały się 

na usunięcie azbestu, będą z pewnością mogły to 

uczynić w kolejnych latach i również z dofinanso-

waniem.  

 Trwają intensywne prace nad przygo-

towaniem i rozpoczęciem prac inwestycyjnych 

na terenie naszej gminy, a zapowiadanych we 

wcześniejszych numerach naszego miesięcznika. 

Jestem przekonany, iż w kolejnym miesiącu będę 

mógł podać konkrety, łącznie z terminami zakoń-

czenia tych robót. Rozpędu nabierają działania 

związane z budową kanalizacji oczywiście w sfe-

rze dokumentacyjnej.

 W związku z tym, iż pojawiły się infor-

macje dotyczące zmian, restrukturyzacji, prywaty-

zacji jednej z placówek oświatowych naszej gminy, 

pragnę wyraźnie i jednoznacznie stwierdzić, iż 

tego typu wiadomości są fałszywe. Nie były i nie 

są planowane żadne zmiany organizacyjne w za-

kresie sieci placówek oświatowych, oczywiście do-

tyczy to wszystkich placówek prowadzonych przez 

Gminę Mierzęcice.   

 Na zakończenie powrócę do początku 

tego tekstu. Była mowa o czasie wiosenno -świą-

tecznym. Pozostała część świąteczna. Z tej racji 

jeszcze raz proszę przyjąć życzenia ciepła i pogody 

ducha, wzajemnego zrozumienia, a także  zrozu-

mienia działań i kroków podejmowanych przeze 

mnie i moich współpracowników.

Krzysztof Kobiałka

zajęciach koła muzycz-

nego oraz plastyczne-

go. Osoby dorosłe mają  

z kolei możliwość kształ-

towania swojej sylwet-

ki w siłowni Herkules. 

Bogata jest również 

oferta działającego  

u nas Centrum Kształcenia na Odległość na Wsi. 

Można w nim bezpłatnie korzystać ze sprzętu 

komputerowego oraz Internetu, ale przede wszyst-

kim podnosić swoje kwalifikacje, biorąc udział  

w przeszło sześćdziesięciu kursach.

 W najbliższych dwóch miesiącach bę-

dziemy organizowali turnieje: szachowy, tenisa 

stołowego oraz zawody siłowe. Szczegółowe in-

formacje dotyczące terminów podane zostaną 

wcześniej na stronie internetowej oraz na rozwie-

szonych plakatach.    

 Z okazji zbliżającej się Wielkiej Nocy 

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia 

wszelkiej radości, spokoju i pogodnych Świąt  

w prawdziwie wiosennym nastroju.  

   Redakcja
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Plan pracy Komisji Bud�etu i Finansów Publicznych Rady 
Gminy Mierz�cice na rok 2009

Bie��ce opiniowanie projektów uchwa� Wójta Gminy w zakresie bud�etu Gminy w 
2009r.

Zaopiniowanie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania bud�etu Gminy za 2008r.
– planowany termin posiedzenia Komisji marzec 2009r. 

Analiza realizacji bud�etu za I pó�rocze 2009r.
– planowany termin posiedzenia Komisji sierpie� 2009r. 

Analiza i zaopiniowanie wniosków z�o�onych przez Komisje i strony 
zainteresowane do projektu bud�etu Gminy na 2010r. i przekazanie ich Wójtowi 
Gminy w trakcie prac nad bud�etem Gminy.                               
– planowany termin posiedzenia Komisji pa�dziernik 2009r.

Zaopiniowanie projektu bud�etu Gminy na 2010r.                                 
– planowany termin posiedzenia Komisji listopad 2009r. 

Podsumowanie pracy Komisji za 2009r.
Opracowanie planu pracy Komisji na 2010r.
– planowany termin posiedzenia Komisji grudzie� 2009r. 

Sta�ym punktem porz�dku obrad Komisji s� sprawy ró�ne.

Plan pracy Komisji Gospodarczej i Bezpiecze�stwa
Publicznego Rady Gminy Mierz�cice na rok 2009

Stycze� Zarz�dzanie mieniem Gminnym – Referat Gospodarki.

Luty Analiza stanu bezpiecze�stwa Gminy. 

Marzec Analiza dzia�alno�ci Firm zajmuj�cych si� odbiorem nieczysto�ci z 
terenu Gminy.                                                          

Kwiecie� Stan dróg – objazd so�ectw.

Maj Przygotowanie terenów rekreacyjnych do sezonu letniego. 

Czerwiec Dzia�alno�	 GMI
CA i TARGOWISKA MIERZ�CICE.

Sierpie� Analiza wykonania przetargów i inwestycji gminnych za pierwsze 
pó�rocze 2009r.                                         

Wrzesie� Dzikie wysypiska i analiza bezpiecze�stwa p-po� na terenie Gminy. 

Pa�dziernik Przygotowanie Gminy do sezonu zimowego. 

Listopad Wykonanie bud�etu za 2009r. i opiniowanie projektu bud�etu Gminy 
na 2010r. 

Grudzie� Opracowanie planu pracy na rok 2010, podsumowanie pracy za rok 
2009.

Plan pracy Komisji O�wiaty, Kultury i Zdrowia Rady Gminy 
Mierz�cice na rok 2009

Stycze� Omówienie spraw dotycz�cych dzia�alno�ci Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Mierz�cicach oraz filii terenowych.   
Omówienie przygotowania i wydania monografii Gminy Mierz�cice.

Luty Opiniowanie projektu Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli. 

Marzec Analiza problematyki dotycz�cej dzia�alno�ci GOK.
Spotkanie z przedstawicielami KGW.       

Kwiecie� Analiza funkcjonowania o�wiaty.                              
Omówienie zagadnie� zwi�zanych z pozyskiwaniem funduszy 
unijnych oraz �rodków pozabud�etowych na realizacj� zada�
o�wiatowych.  

Maj Analiza problematyki s�u�by zdrowia. Omówienie realizacji zada�
NZOZ PROMED. 

Czerwiec Omówienie przygotowa� do zaj�	 wakacyjnych dla dzieci i m�odzie�y
szkolnej przez szko�y i GOK.
Analiza wyników nauczania oraz wyników egzaminów zewn�trznych
w szko�ach podstawowych oraz gimnazjalnych. 

Sierpie� Omówienie realizacji zada� O�rodka Pomocy Spo�ecznej w 
Mierz�cicach.                
Podsumowanie pó�rocznej dzia�alno�ci Komisji.
Ocena dzia�alno�ci spo�eczno – kulturalnej na terenie gminy.

Wrzesie� Omówienie dzia�alno�ci Rady Sportu. 

Pa�dziernik Opracowanie wniosków do nowego bud�etu na 2010r. 

Listopad Opiniowanie projektu bud�etu na 2010r. w zakresie problematyki 
dotycz�cej Komisji. 

Grudzie� Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji za 2009r. 
Opracowanie planu pracy Komisji na 2010r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mierz�cice na 
rok 2009

Stycze� Sporz�dzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2009. 

Luty Sporz�dzenie sprawozdania z dzia�alno�ci Komisji Rewizyjnej za rok 
2008

Marzec
Kwiecie�

Kontrola wykonania bud�etu za 2008r.                             
Ocena sprawozdania z wykonania bud�etu
Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej

Maj Kontrola inwestycji rewitalizacji terenów powojskowych  

Czerwiec Kontrola inwestycji termomodernizacji GOK 

Lipiec Kontrola dzia�alno�ci Wójta Gminy za I pó�rocze 2009r.           
Kontrola wykonania bud�etu za I pó�rocze 2009r. 

Sierpie� Kontrola wysoko�ci wyp�acanych wynagrodze� i premii dla 
pracowników urz�du gminy 

Wrzesie� Kontrola wybranych szkó� i przedszkoli pod k�tem realizacji bud�etu

Pa�dziernik Kontrola wykorzystania dotacji gminnej na zadania z dziedziny 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, sprawdzenie sprawozda�
finansowych 

Listopad Kontrola wydatków jednostek stra�y po�arnych za rok 2009 

Grudzie� Podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2009
Komisja Rewizyjna zastrzega sobie prawo do rozpatrywania skarg i 
wniosków

PLAN PRACY STAŁYCH KOMISJI RADY GMINY MIERZĘCICE 

Święta to nie tylko okres odwiedza-

nia najbliższych, rodzinnych spo-

tkań ale też czas gorączki zakupów 

i niecodziennych podróży. W tym 

właśnie czasie powinniśmy zwrócić 

baczniejszą uwagę na nasze mienie 

i postępowanie, gdyż jak wskazuje 

praktyka, okres ten niesie za sobą 

zwiększone ryzyko stania się ofiarą 

kradzieży.Troszcząc się o Państwa 

bezpieczeństwo składamy Państwu 

Życzenia Radosnego Alleluja i pro-

ponujemy rozważenie zaprezento-

wanych poniżej rad, przydatnych w 

okresie przedświątecznym, w cza-

sie trwania samych świąt, ale także 

w różnych sytuacjach życiowych.

 Wyjeżdżając do rodziny 

pamiętajcie Państwo o właściwym 

zabezpieczeniu mieszkania:

- pozamykajcie dokładnie wszystkie 

zamki w drzwiach i oknach; 

- sprawdźcie czy wszystkie urządze-

nia w domu są wyłączone;

- mając alarm domowy nie zapo-

mnijcie go uruchomić;

- jeśli Wasi sąsiedzi pozostają w 

domu poproście ich aby zwrócili 

uwagę na Wasze mieszkanie;

- kosztowności lub inne cenne rze-

czy w miarę możliwości zdeponujcie 

w skrytkach bankowych;

- przed wyjazdem wyciągnijcie Wa-

szą korespondencję ze skrzynki oraz 

poproście aby sąsiedzi robili to sys-

tematycznie do Waszego powrotu.

  Kiedy w podróż wybiera-

cie się samochodem:

- przed wyjazdem wypocznijcie i nie 

pijcie alkoholu – zwłaszcza kierowcy;

- w drodze nie zabierajcie autosto-

powiczów, czy osób przypadkowo 

poznanych podczas postoju;

- nie zatrzymujcie się w miejscach 

nieoświetlonych, zalesionych czy też 

na pustkowiu;

- unikajcie pozostawiania auta na 

postoju bez nadzoru szczególnie, 

gdy bagaż widoczny jest przez jego 

szyby; 

ŚWIĘTA WIELKANOCNE
 - PORADY Z ZAKRESU PREWENCJI KRYMINALNEJ

dokończenie na str. 7



wszystkich kobiet. Życzymy, aby to-

warzyszyły one nie tylko w dniu ich 

święta, ale również przez pozostałe 

dni w roku.     

Red.

cice”. Panowie zaczęli swój program 

artystyczny od dźwięków melodii 

„Sto lat”, a później bawili wszystkich 

przedstawiając swój niezwykle bo-

gaty repertuar muzyczny związany  

z folklorem tego regionu.

 Radosne uśmiechy po-

jawiły się tego dnia na twarzach 
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 Zgodnie z coroczną tra-

dycją na terenie Gminy Mierzęcice 

obchodzono niezwykle uroczyście 

Dzień Kobiet. W tym roku święto 

wszystkich Pań odbyło się 9 marca  

w sali bankietowej Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Mierzęcicach. Z zapro-

szenia skorzystały i swoją obecno-

ścią zaszczyciły dyrektorki miejsco-

wych placówek oświatowych, panie 

z Urzędu Gminy, Miejsko – Gminnej 

Biblioteki Publicznej, Banku Spół-

dzielczego, Koła Gospodyń Wiej-

skich, Gminnego Zakładu Gospo-

darki Wodnej i Komunalnej, Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz sołtyski.

 Licznie przybyłych gości 

przywitali uroczyście Wójt Gminy 

Krzysztof Kobiałka i Dyrektor Gmin-

nego Ośrodka Kultury Marcin Do-

browolski. Złożyli wszystkim Paniom 

najserdeczniejsze życzenia spełnie-

nia wszelkich marzeń, zadowolenia, 

radości życiowej i promiennego opty-

mizmu.

 Wójt Gminy złożył także 

osobiście każdej z przybyłych Pań 

życzenia i wręczył słodki upominek  

w postaci czekolady.

 Po części oficjalnej roz-

począł się występ trzyosobowego 

zespołu „Polskie Korzenie”. Tworzą 

go lwowscy muzycy reprezentujący 

aktualnie krakowską filharmonię                          

i działający przy Impresariacie Arty-

stycznym „Lwowskie Orlęta” z Kra-

kowa. W zaprezentowanym reper-

tuarze znalazły się najsłynniejsze 

utwory muzyki klasycznej. Nie mogło 

w programie także zabraknąć zna-

nych melodii lwowskich, tak bliskich 

sercu występujących artystów.

 Wysoki poziom muzyczny 

zespołu spotkał się z wielkim uzna-

niem zgromadzonych na sali Pań, 

które nagrodziły ich koncert gromki-

mi brawami. 

 Po muzyce poważnej 

przyszedł czas na ludowe rytmy  

i występ Kapeli Regionalnej „Mierzę-

Dzień Kobiet w Mierzęcicach
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 Około 60 osób brało udział  

w spotkaniu nowopowstałego koła 

Związku Emerytów i Rencistów, któ-

re odbyło się 4 marca, w Domu Stra-

żaka w Nowej Wsi. Spotkanie połą-

czono z obchodami Dnia Kobiet. Na 

spotkanie wyborczo – informacyjne 

 Trwają prace związane 

z wydaniem monografii gminy Mie-

rzęcice, która będzie pionierską 

publikacją dotyczącą przeszłości 

tego regionu. Aktualnie są zbierane 

wszelkie materiały związane z hi-

storią poszczególnych miejscowości 

oraz przeprowadzane wywiady z oso-

bami, których pamięć sięga najdaw-

niejszych czasów.

 W dniu 16.03. w budynku 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Mie-

rzęcicach spotkały się po raz kolej-

ny osoby, zainteresowane dziejami 

swojej „małej ojczyzny” i pragnące 

włączyć się aktywnie w proces po-

wstawania tego niezwykle ważnego 

przedsięwzięcia.

 Początek spotkania na-

wiązywał swoją treścią do spotkania 

poprzedniego, gdzie zostały omó-

wione dyspozycje do wywiadu oraz 

przedstawione pytania do przepro-

wadzenia rozmowy z przyszłym re-

spondentem.

 Pan Jacek Malikowski za-

prezentował i scharakteryzował swój 

artykuł „Kaj som te Mierzencice”, 

który będzie opublikowany w najbliż-

szym numerze nowego czasopisma 

społeczno – kulturalnego „Nowe 

Zagłębie”. Tytuł niniejszego artykułu 

nawiązuje do miejscowej gwary i jest 

charakterystyczny dla ludności ob-

szaru Zagłębia Dąbrowskiego. Treść 

z kolei dotyczy przeglądu ważniej-

szych opracowań naukowych, popu-

larnonaukowych, wspomnieniowych, 

przewodników krajoznawczych i ar-

tykułów prasowych, gdzie pojawiała 

się dotychczas tematyka związana  

z ziemią mierzęcicką.

 Uczestnicy spotkania 

opowiadali o przeszłości swojej miej-

scowości i wspominali najbliższych 

przodków. Ich historie oparte są 

bardzo często na relacji ustnej, prze-

kazywanej przez rodziców, dziadków 

czy też innych członków rodziny. Za-

chowały się jednak do naszych cza-

sów zapisane wspomnienia w po-

staci pamiętników i dzienników. To 

niezwykle cenne źródło informacji do 

powstającej monografii. Przetrwały 

także do dziś dokumenty urzędowe 

i zdjęcia rodzinne przechowywane  

w domach od wielu pokoleń.

 Niezwykle istotnym za-

gadnieniem jest także „ocalić od za-

pomnienia” wszystkie osoby pocho-

Powstało Koło ERiI w Nowej Wsi
przybył wiceprzewodniczący oddzia-

łu rejonowego Emerytów Rencistów 

i Inwalidów w Tarnowskich Górach 

oraz sekretarz Ludmiła Świderska. 

Podczas spotkania uczestnicy otrzy-

mali informacje dotyczące wstąpie-

nia do koła, omówiono zagadnienia 

prawne, finansowe, oraz możliwości 

finansowego wsparcia. Po  części ofi-

cjalnej i życzeniach z okazji Święta 

Pań, organizatorzy pomyśleli o po-

częstunku. 

 Należy serdecznie pogra-

tulować nowo powstałemu stowa-

rzyszeniu i życzyć samych sukcesów  

w działaniu. Każdy przejaw społecz-

nej aktywności jest godzien naślado-

wania i pozytywnie wpływa na funk-

cjonowanie oraz rozwój całej naszej 

gminy.

Helena Potempka

Trwają prace nad dziejami
Gminy Mierzęcice

dzące z regionu, które brały udział  

w ważnych w dziejach naszego kra-

ju wydarzeniach historycznych. Pani 

Kazimiera Engelhardt przypomniała                                   

o uczestnikach kampanii wrześnio-

wej z 1939r. i konieczności stworze-

nia listy tych żołnierzy.

 Należy na kartkach przy-

szłej książki uwiecznić uczestników 

m.in. powstań narodowych – po-

wstanie styczniowe i wojny polsko 

– bolszewickiej, członków różnych 

organizacji np. Hallerczycy, orga-

nizatorów początków szkolnictwa                              

i inicjatorów kształtowania się pierw-

szych gminnych władz.

 Została także podjęta de-

cyzja, iż w ramach ścisłej współpracy 

redakcji gazety Nasza Gmina Mie-

rzęcice i Społecznego Komitetu Wy-

dania Monografii Gminy Mierzęcice, 

fragmenty zebranych wspomnień, 

pamiętników, dzienników i rozdzia-

łów tejże książki będą zamieszczane 

na łamach niniejszej gazety.

 Następne spotkanie 

odbędzie się 27 kwietnia 2009r.  

o godz. 17.00 w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Mierzęcicach.

Red.
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 8 marca 2009 roku od-

było się Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia Społeczno - Kultu-

ralnego Przyjaciół Toporowic. To już 

piąte takie Zebranie. W tym roku 

ma szczególny charakter, charakter 

rocznicowy. 

 Przypomnijmy. Stowa-

rzyszenie powstało w 2004 roku  

z inicjatywy grupy młodych ludzi za-

angażowanych w życie Szkoły i Wsi. 

W 2006 roku uzyskuje status organi-

zacji pożytku publicznego. 

- Wiąże się to z przywilejami (np.: 

możliwość pozyskiwanie środków 

finansowych), jak i z wieloma obo-

wiązkami i dużą odpowiedzialno-

ścią – informują sekretarz Zarządu  
P. Adam Łopuszański i Skarbnik P. 
Katarzyna Płaczek.
- Wśród wielu zadań jakie powinna 

realizować nasza organizacja – uzu-
pełnia członek Zarządu P. Anna Ko-
lasińska  - jako szczególnie ważne są 

zadania sfery pożytku publicznego.

- W tym roku skupiliśmy się wokół ta-

kich działań jak: ochrona i promocja 

zdrowia; upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu; edukacja i oświa-

ta; wychowanie; kultura, sztuka, 

ochrona dziedzictwa kulturowego; 

wspomaganie rozwoju lokalnej spo-

łeczności.

Realizację koniecznych zadań Sto-

warzyszenie może wykonywać dzię-

ki współpracy z Gminą Mierzęcice. 

Opowiadają o tym członkowie Za-
rządu P. Justyna Wojdas  i P. Joanna 
Trzcionka.
- W roku 2008 realizowano dwa 

projekty o charakterze zadania 

publicznego. Ich celem było upo-

wszechnienie kul-

tury fizycznej wśród 

mieszkańców To-

porowic  poprzez 

działania o charak-

terze rekreacyjnym 

i sportowym. Istot-

nym było również 

zagospodarowanie 

czasu wolnego, za-

pobieganie patolo-

giom społecznym, 

rozwijanie zaintere-

sowań sportowych. 

W ramach tych pro-

gramów odbywały 

się bezpłatne  zaję-

cia dla dzieci i mło-

dzieży (piłka nożna, 

tenis stołowy, judo, 

taniec nowoczesny                   

z elementami ae-

robiku, zajęcia ogólnorozwojowe, 

zabawy przy muzyce). Dla dorosłych 

przygotowano zajęcia aerobiku. 

Szczególnym powodzeniem cieszyły 

się wyjazdy na basen. 

- Przeżyciem dla małych i dużych 

uczestników projektów było spo-

tkanie z Olimpijczykiem Januszem 

Wojnarowiczem w klubie judo GKS  

„Czarni” Bytom.

 W ciągu minionego roku 

realizowano również pozostałe za-

dania. Oczkiem w głowie Prezesa  

P. Jacka Biedronia jest Turniej Tenisa 

Stołowego, pod patronatem Wójta 

Gminy Mierzęcice. Turniej odbył się 

w 3 kategoriach. Zgromadził wiele 

osób spośród dzieci, młodzieży i do-

rosłych. Turniej był poprzedzony zaję-

ciami   prowadzonymi przez trenera.

Prezes myśli już o turnieju w innej 

kategorii. 

- To jeszcze niespodzianka - dodaje.

Też się uczą

     Stowarzyszenie ceni sobie 

współpracę ze Szkołą Podstawową                                    

w Toporowicach. Dzięki P. Dyrektor 

Izabeli Dziurowicz, nauczycielom, 

pracownikom administracji i obsługi, 

możemy wspólnie zrealizować wiele 

ciekawych działań - dodaje wicepre-

zes Jarosław Czarnocki. Wśród nich 

„Dzień Dziecka”, „Jesienny Piknik”, 

„Spotkanie z Mikołajem”.

P. Mariusz Bednarski i P. Sławomir 

Stuczeń podkreślają efektywną 

współpracę z organizacjami społecz-

nymi działającymi na terenie Toporo-

wic. Wspominają „Dzień Toporowic”, 

„Dzień Matki”, „Plan Odnowy Miej-

scowości Toporowice”.

 Członkowie Stowarzysze-

nia zwracają uwagę na edukacyjny 

wymiar swojej działalności. 

- Uczą się wszyscy (młodsi i star-

si mieszkańcy Toporowic) poprzez 

wspólne  działania, zabawę i pracę, 

wskazywanie wartości i postaw pro-

społecznych.

 Oczywiście, nie zapomnia-

no o profesjonalnej nauce.

Stowarzyszenie zostało zaproszo-

ne do udziału w projekcie przygo-

towanym przez Fundację ART-eria 

„Integracja organizacji kulturalnych 

z obszarów wiejskich województwa 

śląskiego szansą na profesjonaliza-

cję i podniesienie efektywności ich 

działania”. Stowarzyszenie otrzy-

mało i otrzymuje wsparcie poprzez 

szkolenia i doradztwo obejmujące 

pozyskiwanie środków finansowych, 

pisanie projektów, rozwój organiza-

cji, przygotowywanie imprez kultu-

ralnych. Członkowie Stowarzyszenia 

brali również udział w szkoleniach 

organizowanych w ramach Projektu 

realizowanego przez Agencję Roz-

woju Lokalnego w Jaworznie oraz 

szkoleniu zaproponowanym przez 

Fundację Wspomagania Wsi.

 Mamy nadzieję, że przy-

szły profesjonalizm Stowarzyszenia, 

współpraca z pozostałymi organiza-

cjami społecznymi, akceptacja dzia-

łań ze strony wszystkich mieszkań-

ców, wpłynie pozytywnie na dalszą 

integrację Toporowic i rozwój Wsi.

Barbara Słania

dokończenie ze str. 4

- parkując pojazd dokładnie go po-

zamykajcie i włączcie alarm, a jeśli 

to możliwe najlepiej skorzystajcie  

z parkingu strzeżonego.

 Jeżeli zaś wybieracie się 

Państwo w podróż pociągiem czy au-

tobusem:

- posiadane ze sobą dokumenty 

schowajcie w wewnętrznych kiesze-

niach ubrania;

- gotówkę rozdzielcie w kilka miejsc, 

pozostawiając równocześnie kilka 

drobnych monet na niewielkie zaku-

py albo bilety; 

- będąc na peronie, czy przystanku 

obserwujcie dyskretnie osoby stoją-

ce w pobliżu, zwłaszcza jeżeli intere-

sują się wyglądem i bagażem innych. 

Może to być złodziej typujący, sobie 

lub kolegom ofiarę; 

ŚWIĘTA WIELKANOCNE
 - PORADY Z ZAKRESU PREWENCJI KRYMINALNEJ

- zwróćcie szczególną uwagę na swój 

bagaż podczas wsiadania i wysiada-

nia. Zamieszanie w tym momencie 

to również jeden z dogodniejszych 

momentów do działania dla złodziei 

bagażu czy kieszonkowych. Lepiej 

odczekać moment ścisku i wsiąść 

czy opuścić pojazd swobodnie.

 „Gorączka zakupów”  

w sklepach, na targowiskach miej-

skich to również okazja dla złodziei, 

dlatego też pamiętajcie Państwo aby:

- nie pozostawiać portfela z pieniędz-

mi w otwartej torbie i na widoku np. 

na ladzie sklepowej, straganie – zło-

dziej na pewno wykorzysta moment 

Waszej nieuwagi;

- posiadaną gotówkę pochowajcie 

w kilku miejscach (kieszenie kurtki, 

spodni) najlepiej zabezpieczanych 

guzikiem lub zamkiem.

Komenda Powiatowa Policji  
w Będzinie Wydział Prewencji
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 28 lutego br. w remizie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Bo-

guchwałowicach odbyło się walne 

zebranie sprawozdawcze jednostki. 

W zebraniu uczestniczyli: Wójt Gmi-

ny Mierzęcice – Krzysztof Kobiałka, 

Przewodniczący Rady Gminy – Ta-

deusz Twardoch, Radny – Stanisław 

Nowak, Komendant Powiatowy 

PSP w Będzinie – mł. bryg. Dariusz 

Zawadzki, Prezes ZOG ZOSP RP  

w Mierzęcicach – dh Stanisław Paks, 

Komendant Gminny OSP – dh Grze-

gorz Cofała, członek ZOG ZOSP RP 

w Mierzęcicach – dh. Jerzy Sabato-

wicz, Dyrektor GOK w Mierzęcicach 

– Marcin Dobrowolski oraz druhny  

i druhowie z OSP Boguchwałowice.

 Na początku spotkania 

wszystkich zgromadzonych powitał 

Prezes jednostki –  dh Kazimierz 

Kańtoch. Następnie na przewodni-

czącą zebrania wybrano dh Bogusła-

wę Zalewską. Podczas obrad przed-

stawiono sprawozdania finansowe 

oraz z działalności jednostki za rok 

ubiegły. Przedstawiony został rów-

nież plan pracy na rok bieżący. 

Jednak najważniejszym punktem 

zebrania był informacja o włączeniu 

 W niedzielę 15 marca  

w budynku Gminnego Ośrodka Kul-

tury odbyło się walne zebranie spra-

wozdawcze OSP Mierzęcice. 

 W spotkaniu udział wzię-

li: Wójt Gminy Mierzęcice – Krzysz-

tof Kobiałka, Przewodniczący Rady 

Gminy – Tadeusz Twardoch, radni 

– Andrzej Gwóźdź, Czesław Kwoka 

oraz Adrian Kopryś, Dyrektor SP nr 

1 w Mierzęcicach – Bożena Jach, 

Dyrektor Gimnazjum w Mierzęcicach 

– Beata Fryc, Wiceprezes Zarządu 

SKOK Jowisz – Stanisław Barań-

ski, Inspektor ds. OC Urzędu Gminy 

– Iwona Dyraga, ks. kanonik Janusz 

Rakoczy, Sołtys Janina Misiorowska, 

Zastępca Komendanta Powiatowe-

go PSP – st. kpt. Marek Woźniak, 

komendant Gminny OSP – dh Grze-

gorz Cofała, Prezes ZOG ZOSP RP  

w Mierzęcicach – dh Stanisław Paks, 

Dyrektor GOK – Marcin Dobrowolski 

oraz druhny i druhowie z OSP Mie-

rzęcice.

 Na spotkaniu podsumo-

wano ubiegły rok oraz przedstawiono 

OSP Boguchwałowice
w KSRG

Zebranie sprawozdawcze 
OSP Mierzęcice

jednostki z Boguchwałowic do Krajo-

wego Systemu Ratowniczo – Gaśni-

czego. Decyzję tą podjął Komendant 

Główny PSP w Warszawie w dniu 28 

listopada 2008r. Jednakże dopiero 

teraz nadarzyła się okazja, aby ofi-

cjalnie przekazać druhom tą wiado-

mość. 

Należy pogratulować jednostce tego 

osiągnięcia, gdyż w obecnej chwili 

niewiele jednostek włączanych jest 

w struktury KSRG. Na terenie na-

szej gminy w systemie działa jeszcze 

jednostka OSP Mierzęcice. Straże 

działające w systemie są częściej 

kierowane do działań ratowniczo 

– gaśniczych, muszą być mobilne  

i gotowe do akcji o każdej porze. 

 Obecnie OSP Boguchwa-

łowice zrzesza 35 członków, wśród 

których znajdują się kobiety i mło-

dzież. Dysponuje dwoma wozami 

bojowymi: lekkim – Żukiem oraz 

średnim – Starem 244. Najbliższe 

zamierzenia jednostki to wymiana 

drzwi garażowych oraz okien, a tak-

że doposażenie sprzętowo - mun-

durowe zgodne z obowiązującymi 

wymogami.

Red.

sprawozdanie z działalności jednost-

ki. W minionym roku OSP Mierzęcice 

interweniowała 21 razy (13 pożarów, 

8 miejscowych zagrożeń). Jednostka 

brała udział w Gminnych Zawodach 

Sportowo – Pożarniczych, gdzie dru-

żyna chłopców do lat 16-stu zajęła                  

I miejsce, drużyna seniorów –  

II miejsce, drużyna dziewcząt star-

towała bez konkurencji. W ubiegłym 

roku dzięki pomocy gminy, dotacjom 

i wsparciu sponsorów jednostka 

wzbogaciła się o terminal smsowy 

– do alarmowania strażaków oraz 

pompę i rozpieracz hydrauliczny do 

ratownictwa drogowo – techniczne-

go o wartości 50 tysięcy złotych.

 W bieżącym roku jednost-

ka pragnie pozyskać nowy ciężki sa-

mochód ratowniczo – gaśniczy oraz 

skompletować w całości zestaw do 

ratownictwa drogowo – techniczne-

go. Dzięki temu, druhowie z Mierzę-

cic będą mogli neutralizować skutki 

wypadków drogowych powstałych na 

naszym terenie. 

Red.
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NIE ZWLEKAJ
                               JU� DZISIAJ 

         ZŁÓ� WNIOSEK
Nowoczesna karta VISA to:

0 zł za wydanie karty

DLA POSIADACZY KART VISA OFERUJEMY

P R E F E R E N C Y J N�  L I N I�  PO�Y C Z K O W�

Z KWOT� NIEOPROCENTOWAN� A� DO 7 500,00 ZŁ*

* kwota wyliczona przy uwzgl�dnieniu limitu w LPP 25 000 zł 
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Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Chemii

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Geografii

 PIOTR RAJEWICZ – uczeń 

Gimnazjum im. Janusza Kusociń-

skiego w Nowej Wsi odniósł ogrom-

ny sukces - 49 na 50 możliwych 

- tyle punktów otrzymał w III etapie 

Wojewódzkiego Konkursu Przed-

miotowego z Chemii, który odbył się  

w Katowicach 17 marca 2009r. i tym 

samym został LAUREATEM tego kon-

kursu.    

 Wcześniej, w etapie 

szkolnym otrzymał maksymalną licz-

bę punktów, a następnie przeszedł 

przed bardzo trudny II etap konkur-

su, który odbył się w Będzinie.                     

 Zdobycie tytułu laureata 

jest nie lada wyczynem. Zagadnie-

nia, które Piotr opanował znacznie 

wykraczają poza materiał przewi-

dziany programem nauczania w gim-

nazjum. Piotr pracował na swój suk-

ces już od I klasy. Uczył się pilnie, po-

głębiał tajniki trudnego przedmiotu 

jakim jest chemia, z pasją rozwiązy-

wał skomplikowane zadania rachun-

kowe, przewidywał 

produkty reakcji che-

micznych.  Wszystko 

to pod okiem swo-

jego nauczyciela 

– p. Marzeny Wałęsy. 

Poza ogromną satys-

fakcją i zwolnieniem 

z matematyczno – 

przyrodniczej części 

egzaminu gimnazjal-

nego, z którego Piotr 

ma już maksymalną 

liczbę punktów (50), 

tytuł laureata otwie-

ra mu drzwi wszyst-

kich szkół średnich.  

Życzymy mu zdoby-

wania dalszych tytu-

łów. Aby zobrazować 

stopień trudności 

konkursu, wystarczy powiedzieć, iż 

w obrębie Delegatury Kuratorium 

Oświaty w Sosnowcu, pod który pod-

lega nasza gmina, tylko dziesięciu 

 Uczeń Piotr Rajewicz  

z Gimnazjum im. Janusza Kusociń-

skiego z Nowej Wsi w roku szkolnym 

2008/2009 został Laureatem XXXII 

Wojewódzkiego Konkursu Przed-

miotowego z Geografii. Piotr, przez 

poszczególne etapy zmagań konkur-

sowych przechodził z dużą rezerwą 

punktów: z I etapu zdobył ich ponad 

95%, na drugim etapie, który odbył 

się w Sosnowcu był drugi na liście 

wśród najlepszych uczestników. Finał 

konkursu odbył się dnia 18.03.2009r 

w Wojewódzkim Ośrodku Metodycz-

nym w Katowicach, a udział w nim 

brało 68 uczestników. Tutaj Piotr 

zdobył ponad 90% punktów i został 

laureatem tego konkursu.

 Każdy, kto brał udział  

w przygotowaniach do tak trudnych 

konkursów, wie, ilu wyrzeczeń, sa-

mozaparcia i żelaznej dyscypliny 

potrzeba aby w tak wymagających 

zmaganiach zajść tak daleko. Kon-

kurenci zawsze są bardzo wymaga-

jący i poprzeczkę stawiają naprawdę 

wysoko. Z Piotrem spotykaliśmy się 

regularnie w każdy poniedziałek 

na 8 godzinie lekcyjnej omawiając 

zadane tydzień wcześniej tematy 

do których musiał się starannie 

przygotować. Warto 

dodać, że tego typu 

rywalizacje wymaga-

ją od ucznia bardzo 

dużo pracy indywi-

dualnej, poszukiwa-

nia na własną rękę  

w różnych źródłach 

w tym i w Interne-

cie potrzebnych 

mu materiałów. 

Wypożyczanie do-

datkowych książek  

w różnych bibliote-

kach i przesiadywa-

nie w czytelniach to 

rzecz naturalna. Jako 

opiekun Piotra mam 

niekłamaną satys-

fakcję, że udało mi 

się na tyle go ukie-

runkować w jego pracy i wesprzeć go 

swoim doświadczeniem, że osiągnął 

największe laury jakie uczeń gimna-

zjum może zdobyć z danego przed-

miotu – dodaje nauczyciel geografii, 

mgr Robert Białek. 

 Finał konkursu geogra-

ficznego okazał się dla mnie umiar-

kowanie trudny. Oczywiście, pojawiły 

się pytania bardzo szczegółowe, 

dotyczące zagadnień gospodar-

czych naszego województwa, ale na 

szczęście jakoś dałem sobie z nimi 

radę. Atmosfera była bardzo dobra 

i miałem okazję porozmawiać z cie-

kawymi ludźmi. Oprócz ogromnej 

satysfakcji z osiągniętego sukcesu 

nie bez znaczenia jest dla mnie fakt, 

że jestem zwolniony z części mate-

matyczno – przyrodniczej egzaminu 

gimnazjalnego z której praktycznie 

już mam 50 punktów – skomento-

wał laureat Piotr Rajewicz. 

 O stopniu trudności tego 

konkursu może świadczyć fakt, że w 

Delegaturze Kuratorium Oświaty w 

Sosnowcu tytuł laureata z geografii 

zdobyło 9 uczniów,a w powiecie bę-

dzińskim – dwóch: z Będzina i z Nowej 

Wsi! Piotrek w tym roku został podwój-

nym laureatem, bo oprócz geografii 

tytuł ten zdobył także z chemii. 

uczniów uzyskało tytuł laureata w 

konkursie chemicznym, a w powie-

cie będzińskim – dwóch: z Wojkowic 

i z Nowej Wsi! Należy przypomnieć, 

że to już drugi laureat Przedmiotowe-

go Konkursu z Chemii w historii Gim-

nazjum w Nowej Wsi, przygotowy-

wany przez panią Marzenę Wałęsę 

– nauczycielkę z prawdziwą pasją! W 

roku 2003 został nim Rafał Witczak.
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Piątki są dla nas szczęśliwe!

 „Piątki są dla nas szczę-

śliwe!” – twierdzą uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Toporowicach. Dla-

czego?

 W piątek 13 marca 

2009r. reprezentanci Szkoły wzięli 

udział w III Regionalnym Konkursie 

Piosenki Angielskiej organizowanym 

przez Zespół Szkolno -Przedszkolny 

w Wojkowicach Kościelnych. „Nasze 

maluchy”,  czyli ze-

spół taneczno -wo-

kalny w składzie: 

Paulina Słowińska, 

Sebastian Wojdas, 

Kaja Czapla, Julia 

Giełda, Karolina 

Filipczyk, Wiktoria 

Mańka, wyśpiewały 

III miejsce w kate-

gorii klas I - III.  Wy-

konana przez nich 

piosenka pt. Gho-
stbusters, ciekawy 

układ choreogra-

ficzny i odpowiednie kostiumy wpro-

wadziły publiczność w nastrój grozy  

i tajemniczości.

 Ich starsze koleżanki 

(grupa wokalno - taneczna „Crazy 

Girls” w składzie: Monika Cieplińska, 

Barbara Kyrcz, Klaudia Barańska, 

Magdalena Grabińska, Iwona Kyrcz, 

Angelika Żygocka), które żywioło-

wo wykonały piosenkę Mamma Mia  

z repertuaru zespołu ABBA – otrzyma-

ły wyróżnienie w kategorii klas IV-VI.

 Również w piątek, ale 20 

marca 2009r. drużyna dziewcząt 

uczestniczyła  w Rejonowym Turnieju 

Tenisa Stołowego w Czeladzi, gdzie 

wywalczyła III miejsce. Reprezen-

tantki Szkoły - Klaudia Barańska, 

Magdalena Grabińska, Angelika Ży-

gocka – wygrały wcześniej zawody 

na szczeblu gminnym i powiatowym. 

GRATULUJEMY!

Beata Słowińska

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki
 Michał WACH uczeń IIIb 

Gimnazjum im. Janusza Kusociń-

skiego w Nowej Wsi został laure-

atem Konkursu Przedmiotowego  

z Matematyki organizowanego przez 

Kuratorium Oświaty w Katowicach. 

Opiekunem ucznia w trudnych zma-

ganiach z zadaniami była nauczyciel-

ka matematyki mgr inż. Iwona Kłys.

Michał, zanim dotarł na szczyt, 

najpierw zmierzył się  z kolegami z 

gimnazjum w etapie szkolnym, który 

odbył się 24 listopada 2008r. Brało  

w nim udział 8 uczniów, a dwóch 

– Michał Wach i Piotr Rajewicz za-

kwalifikowało się do II etapu. II etap 

– rejonowy odbył się 19 stycznia 

2009r. w Dąbrowie Górniczej. Chłop-

cy zmagali się z różnymi typami za-

dań otwartych i zamkniętych, w tym 

z zadaniami wielokrotnego wyboru  

z kilkoma poprawnymi odpowiedzia-

mi. Nie było łatwo. Piotrkowi zabrakło 

2 punktów, aby uzyskać tytuł finali-

sty. Ale i tak należą mu się ogromne 

gratulacje, gdyż został laureatem 

olimpiady z chemii i geografii. Mi-

chał znalazł się na liście finalistów 

wśród 152 uczniów województwa 

śląskiego. Finał miał miejsce w ka-

towicki WOM-ie  

12 marca  

2009r. Zada-

nia były bardzo 

zróżnicowane 

m. in. spraw-

dzały umiejęt-

ność wykorzy-

stania w ich 

r o z w i ą z a n i u 

nowych pojęć, 

zdefiniowanych 

w treści zada-

nia. 

Z niecierpliwo-

ścią czekaliśmy 

na wyniki i oto 

wielki sukces, 

nasz uczeń 

MICHAŁ WACH 

znalazł się na 

liście laureatów 

– jako jeden z ośmiu uczniów Dele-

gatury Sosnowiec.                 

 W powiecie będzińskim 

tylko trójka uczniów znalazła się w 

gronie laureatów, byli to uczniowie 

z Czeladzi, Siewierza i Nowej Wsi! 

Trud się opłacił, godziny spędzone 

na kółku matematycznym z p. I. Kłys 

poświęcone rozwijaniu jego zdolno-

ści przyniosły efekt. Michał pochwa-

lił się swoimi wiadomościami wykra-

czającymi znacznie ponad materiał 

przewidziany programem nauczania, 

zmierzył się z ciekawymi i trudnymi 

zadaniami  i otrzymał nagrodę.

 Nagrodą dla ucznia jest 

zwolnienie z części matematyczno 

- przyrodniczej egzaminu  gimnazjal-

nego i uzyskanie z niej maksymalnej 

liczby punktów – 50. Każda szkoła 

średnia stoi przed nim otworem, 

jako laureat jest przyjmowany bez 

wstępnej rekrutacji. 

Życzymy mu dalszych sukcesów i ko-

lejnych tytułów.
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 Szkoła Podstawowa nr 1 

im. Tadeusza Kościuszki w Mierzęci-

cach i Gimnazjum im. Czesława Mi-

łosza w Mierzęcicach zorganizowały 

już po raz piąty Turniej Wiedzy o Bez-

pieczeństwie w Ruchu Drogowym na 

szczeblu gminnym.

 W dniu 26.03.2009r. do 

rywalizacji stanęły cztery drużyny.  

W kategorii szkół podstawowych do 

turnieju zgłosiły się: Szkoła Podsta-

wowa nr 1 w Mierzęcicach oraz Szko-

ła Podstawowa nr 2 w Mierzęcicach.  

W kategorii szkół gimnazjalnych 

wystartowały: Gimnazjum w Mierzę-

cicach i Gimnazjum w Nowej Wsi. 

Każda z drużyn liczyła po 3 osoby.

 Poszczególne drużyny wy-

stąpiły w następujących składach:                                                                                           

 Szkoła Podstawowa nr 1 w Mierzę-

cicach: Daniel Skupień, Bartosz Dy-

szy, Kamil Kozieł. Opiekun – Panie 

Anna Studentkowska – Tokarska, 

Katarzyna Dyszy, Renata Lebiocka.                                                                                           

Szkoła Podstawowa nr 2 w Mie-

rzęcicach: Karol Barański, Mi-

łosz Całka, Piotr Mikołajczyk.                                                                                        

Opiekun – Pani Zofia Witkowicz.                                                                                          

Gimnazjum w Mierzęcicach: 

Łukasz Dyraga, Paweł Urbań-

czyk, Wojciech Kacprowicz.                                                                                         

Opiekun: Pani Anna Kucharczak.                                                                                         

Gimnazjum w Nowej Wsi: Piotr Ba-

naś, Łukasz Gwóźdź, Piotr Rajewicz.                                                                                           

Opiekun: Pani Marzena Wałęsa.

 Turniej podzielony był na 

3 etapy. Etap pierwszy to test doty-

czący znajomości przepisów ruchu 

drogowego. Składał się on z 25 py-

tań. Dla szkół podstawowych był to 

zestaw pytań, gdzie prawidłowa była 

tylko jedna odpowiedź. Natomiast 

dla gimnazjalistów zostały przygoto-

wane pytania, gdzie były odpowiedzi 

wielokrotnego wyboru. Czas trwania 

testu wynosił 40 minut.   

 Etap drugi sprawdzał 

umiejętności praktyczne uczestni-

ków turnieju. Był to tor przeszkód, 

gdzie poszczególni zawodnicy mu-

sieli się wykazać precyzyjną jazdą 

na rowerze i pokonaniu licznych 

utrudnień. Jurorem w tej konkuren-

cji był funkcjonariusz z Sekcji Ruchu 

Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Będzinie sierżant sztabowy 

Mariusz Węglarski.

 Trzeci etap to pierw-

sza pomoc. Tutaj z kolei ucznio-

wie zostali poddani spraw-

dzianowi udzielania pomocy  

w razie wypadku. Były zatem ocenia-

ne ich praktyczne umiejętności przy-

gotowania opatrunku m.in.  stłuczo-

nej głowy, kolana czy 

wybitego palca.

 Z w y c i ę z -

cami turnieju, a co za 

tym idzie finalistami na 

szczeblu powiatowym, 

zostali uczniowie z Gim-

nazjum w Mierzęcicach 

oraz Szkoły Podstawo-

wej nr 1 w Mierzęcicach.                                                                                       

 Indywidual-

nie najlepszymi oka-

zali się Łukasz Dyraga 

(szkoły gimnazjalne)  

i Bartosz Dyszy (szkoły 

podstawowe). Wszyst-

kim uczestnikom 

składamy serdeczne 

gratulacje, a finalistom 

życzymy powodzenia  

w dalszej rywalizacji.

 Relacja z Po-

wiatowego Turniej Wie-

dzy o Bezpieczeństwie 

w Ruchu Drogowym, 

który został rozegra-

ny 3 kwietnia 2009r.  

w Szkole Podstawowej 

i Gimnazjum w Mierzę-

cicach w następnym 

numerze gazety.

Red.

 W lutym bieżącego roku 

w Szkole Podstawowej im. Marii Ko-

nopnickiej w Przeczycach odbył się  

I Szkolny Konkurs Matematyczny pod 

hasłem „Matematyka jest wszędzie”, 

którego pomysłodawcą  jest  Ewa Ry-

bak – nauczycielka matematyki.

 Celem konkursu była po-

pularyzacja wiedzy i umiejętności 

matematycznych wśród uczniów 

naszej szkoły, a także doskonalenie 

logicznego myślenia i wykorzystania 

zdobytej wiedzy w praktyce. Ponadto 

konkurs ten miał na celu wyłonienie 

najzdolniejszych uczniów w zakresie 

matematyki na szczeblu nauczania 

zintegrowanego i drugiego etapu 

kształcenia, a także promocję naj-

zdolniejszych.

 Konkurs cieszył się du-

żym zainteresowaniem. Zgłosiło 

się aż 33 uczniów, w związku z po-

wyższym musiał on odbyć się w sali 

gimnastycznej. Po losowaniu miejsc, 

objaśnieniu instrukcji testu, ucznio-

wie przystąpili do rozwiązywania 

zadań konkursowych. Treści zawarte  

w testach  dostosowane były do moż-

liwości uczniów i poziomu kształce-

nia. Zmagania z matematyką trwały 

60 minut. 

Komisja konkursowa wyłoniła laure-

atów:

- w klasach I-III  zwycięzcami zostali: 

Kacper Badiura (kl. I), Michał Chyla 

(kl. II), Wojciech Kukiela (kl. III),

- w klasach IV-VI pierwsze miejsce 

otrzymali: Natalia Byszko (kl. IV), 

Julia Warecka (kl. V), Aleksandra Ko-

zieł (kl. VI).

Na uroczystym apelu przedstawiono 

wyniki konkursu, laureaci otrzymali 

dyplomy  i drobne upominki ufundo-

wane przez nauczycielki.

 Organizatorki konkursu, 

tj.: panie Ewa Rybak, Anna Jaskól-

ska, Małgorzata Drzewiecka planują 

w przyszłym roku szkolnym, zaprosić 

do udziału w tym konkursie  uczniów 

z innych placówek naszej gminy. 

 Tego rodzaju konkursy na 

pewno będą motywować naszych 

wychowanków do poszerzenia wie-

dzy i umiejętności matematycznych, 

a nam pozwolą ukierunkować naszą 

pracę. 

Ewa Rybak

Gminny Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie 
w Ruchu Drogowym

Zmagania z matematyką

W
yd

ar
ze

ni
a



Nasza Gmina - Nr 3/2009 - strona 13

 Dnia 3 marca 2009 r. w Filii  

nr 1 Gminnej Biblioteki im. Jana 

Pawła II w Przeczycach odbyło się 

spotkanie pań z terenu Przeczyc z 

panią Janina Klimek z Śląskiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

Tematem spotkania były „Warzywa  

w ogródkach przydomowych i ochro-

na warzyw przed szkodnikami”. Spo-

tkanie zorganizowała pani bibliote-

karka Grażyna Kokoszka. Podczas 

spotkania panie dowiedziały się 

wielu ciekawych informacji związa-

nych z uprawą warzyw. Pani Klimek 

pokazywała na slajdach jak wygląda-

ją szkodniki oraz zaatakowane przez 

nie rośliny. Przedstawiła naturalne 

sposoby pozbycia się szkodników. 

Mówiła również o kwaśności gleby  

i jak często ją wapniować. Duża część 

wykładu poświęcona była uprawie 

współrzędnej - w jakim sąsiedztwie 

sadzić warzywa by lepiej rosły.  Przez 

dobre sąsiedztwo, rośliny nie tylko 

Jak siać i sadzić warzywa?

Warzywa 
lub ro�liny 

Dobre s�siedztwo Z�e s�siedztwo 

bób nasturcja, nagietek pomidor, seler 

burak 
�wik�owy 

fasola, groch, ogórek, warzywa kapustne, sa�ata, cz�ber, koper, 
kolendra, kminek, truskawka 

czosnek, szpinak, fasola tyczka, marchew, 
por, ziemniaki 

cebula marchew, ogórek, pomidor, sa�ata g�owiasta, pietruszka, burak 
�wik�owy, bazylia, cz�ber, koper, majeranek, truskawka 

warzywa str�czkowe, kapusta, rzodkiewka 

czosnek ogórek, pomidor, sa�ata, marchew, burak �wik�owy, bazylia, cz�ber, 
koper, tulipany, lilie, truskawka, malina, drzewa i krzewy owocowe 

warzywa str�czkowe, kapusta 

fasola
szparagowa 

cz�ber ogrodowy cebula, czosnek, groch 

fasola
tyczka

ogórek, sa�ata, rzodkiewka, seler, szpinak, pomidor, cz�ber ogrodowy, 
koper, kminek, sza�wia lekarska, aksamitka, nagietek, s�onecznik 

cebula, czosnek, por, burak �wik�owy, 
warzywa kapustne, groch, koper w�oski 

pietruszka rzodkiewka, sza�wia lekarska burak �wik�owy, warzywa kapustne, sa�ata

pomidor fasola, sa�ata, papryka, por, seler, szpinak, cebula dymka, czosnek, 
pietruszka, bazylia, koper, mi�ta pieprzowa, nasturcja, nagietek 

warzywa kapustne, rzodkiewka, ogórek, 
bób, groch, papryka, koper w�oski, 
ziemniaki 

por ogórek, sa�ata, marchew, rzodkiewka, seler, pomidor, pietruszka fasola, groch, burak �wik�owy, seler 

sa�ata groch, ogórek, warzywa kapustne, koper w�oski, czosnek, marchew, 
rzodkiewka, pomidor, cebula, koper, mi�ta pieprzowa 

pietruszka, seler, pasternak 

seler fasola, groch, ogórek, warzywa kapustne, por, szpinak, cebula dymka, 
koper, truskawka 

bób, marchew, ziemniaki, sa�ata

truskawka aksamitka. Czosnek, cebula 

warzywa 
kapustne 

seler, sa�ata fasola tyczka, pomidor, rzodkiewka, 
marchew 

groch ogórek, warzywa kapustne, sa�ata, marchew, rzodkiewka, burak 
�wik�owy, koper, kminek, sza�wia lekarska, nasturcja, nagietek 

warzywa cebulowe, pomidor, ziemniaki, 
fasola

kalarepa groch, ziemniak, por, rzodkiewka, rzodkiew, burak �wik�owy, seler, 
szpinak, sa�ata

kapusta 

marchew groch, czosnek, por, cebula, pomidor, rzodkiewka, sa�ata, koper, 
majeranek, mi�ta pieprzowa, fasola, sza�wia lekarska, nagietek, 
truskawka 

seler, burak �wik�owy, warzywa kapustne 

ogórek fasola, groch, burak �wik�owy, seler, sa�ata, koper, rzodkiewka, 
szpinak, pietruszka, czosnek, bazylia, estragon, koper, kolendra, 
kminek, nasturcja 

pomidor, ziemniak, rzodkiewka, rzodkiew 

wzajemnie sobie nie szkodzą ale 

również pomagają sobie chroniąc 

się przed szkodnikami i chorobami. 

Aby warzywa lepiej rosły należy co 

cztery lata zmieniać miejsce ich sa-

dzenia. Dzięki dobremu sąsiedztwu 

warzyw i zachowaniu płodozmianu 

warzywa są rzadziej atakowane 

przez szkodniki i choroby.  Spotkanie 

przebiegło w miłej atmosferze. Przy 

kawie i ciastku panie dowiedziały 

się wielu ciekawych i przydatnych 

wiadomości, które będą mogły już 

teraz wiosną  wykorzystać w swoich 

gospodarstwach.

 Następne spotkanie pla-

nowane jest na jesień. Już dziś na 

nie zapraszamy serdecznie.

 Tabela poniżej przedsta-

wia zestawienie roślin uprawianych 

z ich dobrym i złym sąsiedztwem.
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 Stowarzyszenie powstało z inicjatywy 

grupy mieszkańców Przeczyc 21 maja 2008r. 

 Założycielami są osoby reprezentują-

ce różne środowiska społeczne min. członkowie 

Koła Gospodyń Wiejskich, OSP, nauczyciele, rad-

ni, osoby prowadzące działalność gospodarczą, 

rolnicy. Dzięki temu Stowarzyszenie może realizo-

wać cele i zadania służące rozwojowi wszystkich 

grup społecznych we wsi Przeczyce i integrować 

całe społeczeństwo naszej miejscowości. Jest to 

działalność statutowa, nieodpłatna.

Głównym celem działania Stowarzyszenia jest:

• wspomaganie Szkoły Podstawowej w Przeczy-

cach w dziale kształcenia i wychowania młodego 

pokolenia.

• wspieranie działalności KGW oraz propagowa-

nie wizerunku polskiej wsi pod względem kulturo-

wym, tradycji ludowych w celu zachowania dzie-

dzictwa kulturowego.

• promowanie rozwoju sportu, turystyki i rekre-

acji.

• podejmowanie działań na rzecz poprawy stanu 

bezpieczeństwa wsi oraz przeciwdziałania wszel-

kim patologiom społecznym.

• pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom  

i osobom w trudnej sytuacji życiowej.

• wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw 

w celu przyśpieszenia ich rozwoju i poprawy kon-

kurencyjności.

• integracja na rzecz rozwoju i ochrony środowi-

ska oraz wykorzystania walorów Zalewu Przeczyc-

kiego.

• upowszechnianie wiedzy dotyczącej pozyskiwa-

nia funduszy z Unii Europejskiej

 W skład Zarządu Stowarzyszenia wy-

brani zostali: Anna Jaskólska, Małgorzata Drze-

wiecka, Stanisława Kieras, Wanda Jakóbczyk, 

Krzysztof Hyla.

 Stowarzyszenie rozpoczęło swoją dzia-

łalność od współorganizowania z Wójtem Gminy 

oraz dyrektorem GOK występu aktorów Teatru 

Prewentorium w OSP w Przeczycach. Przedsta-

wienie pt. „Bladi Dżon” zaprezentowane zostało 

w remizie OSP w Przeczycach. 

 Dużym przedsięwzięciem był I PRZE-

CZYCKI PIKNIK SPORTOWO – REKREACYJNY, 

który odbył się 7 czerwca 2008r. na boisku klu-

bu sportowego „Zapora” w Przeczycach. Całość 

przedsięwzięcia zrodziła się z inicjatywy Stowa-

rzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi Przeczyce 

„Nad Czarną Przemszą” , Rady Rodziców działają-

cej przy Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej 

w Przeczycach oraz Wspólnot Gruntowych Wsi 

Przeczyce. Patronat honorowy objął Wójt Gminy 

Mierzęcice mgr K. Kobiałka.

 Ta wspólnie zorganizowana impreza 

była przede wszystkim świetną zabawą integru-

jącą mieszkańców wsi Przeczyce, którzy, na co 

dzień nie mają większych okazji, aby wspólnie się 

spotkać oraz wspólnie działać na rzecz lepszej 

przyszłości naszej wsi.

 Tego typu imprezy zostały na stałe 

wpisane do planu pracy Stowarzyszenia, które 

rozszerza swoją działalność dla dobra członków 

oraz mieszkańców .

 W tym roku Stowarzyszenie pozyskało 

środki finansowe na organizację imprez sporto-

wych i rekreacyjnych dla dzieci i dorosłych miesz-

kańców Przeczyc. W okresie od kwietnia 2009 

do września 2009r zorganizowane zostaną dla 

dzieci 3 bezpłatne wyjazdy na basen i wycieczka 

krajoznawcza do Żywca dla dorosłych mieszkań-

ców. 

 W ramach realizowanego zadania 

zorganizowany zostanie 30 maja 2009r. II PRZE-

CZYCKI PIKNIK SPORTOWO – REKREACYJNY, 

podczas którego obok rozrywek sportowych  

i artystycznych najmłodsi będą mogli bezpłatnie 

skorzystać ze sprzętu rekreacyjno – rozrywkowe-

go typu: basen z kulkami, zjeżdżalnia dmuchana, 

skakaniec. Nie zabraknie kompleksowej obsługi 

dotyczącej handlu i gastronomii. Całość imprezy 

zakończona zostanie zabawą taneczną.. Przewi-

dywane są nagrody i puchary Wójta Gminy, który 

sprawuje patronat nad imprezą. 

 W pracach przy organizacji Pikniku  

i pozostałych imprez pracują w ramach wolonta-

riatu członkowie Stowarzyszenia.

 Obecnie Stowarzyszenie stara się  

o pozyskanie środków finansowych z Urzędu Mar-

szałkowskiego na dodatkowe bezpłatne zajęcia  

z języka angielskiego i nauk matematyczno – przy-

rodniczych dla dzieci z klas I – VI. oraz na zajęcia 

pozalekcyjne i imprezy kulturalno – krajoznawcze 

dla dorosłych. Partnerem biorącym udział w tym 

zadaniu jest Wójt Gminy Mierzęcice.

Anna Jaskólska – prezes
Małgorzata Drzewiecka

Niezwyk�a ksi��ka o niezwyk�ej przyja�ni przysz�ego Papie�a
Jana Paw�a II z rodzin� Pó�tawskich. Nie jest to biografia 
Autorki, lecz publikacja wyj�tkowych dokumentów – wieloletniej 
osobistej korespondencji Autorki z jej kierownikiem duchowym 
ksi�dzem Karolem Wojty��.

Ksi��ka znajduje si� w bibliotece w Mierz�cicach, oraz w filiach 
bibliotecznych w Przeczycach, Toporowicach i Mierz�cicach -
Osiedlu.

Najnowsza powie�	 Harlana Cobena.  Dwadzie�cia lat temu 
czworo nastolatków wymkn��o si� do lasu z letniego obozu. 
Dwoje odnaleziono pó�niej zamordowanych . Pozosta�a dwójka 
jakby zapad�a si� pod ziemi�, nie pozostawiaj�c po sobie nawet 
najdrobniejszego �ladu. 

Ksi��ka znajduje si� w bibliotece w Mierz�cicach, oraz w filiach 
bibliotecznych w Przeczycach, Toporowicach i Mierz�cicach -
Osiedlu.

Julia nie jest taka jak inne uczennice Rosewood. Do szko�y
je�dzi rowerem, a nie BMW. Co wieczór wraca do rudery, która 
jest jej mieszkaniem. Inne dziewczyny prze�ywaj� zbli�aj�c� si�
wizyt�  jakiej� ksi��niczki. Carina, ksi��niczka Vinelandu, 
zjawia si� w Rosewood. I okazuje si�, �e ona i Julia wygl�daj�
tak samo! Carina proponuje Julii, �eby przez jeden dzie�
udawa�a ksi��niczk�. Chcesz wiedzie	 co z tego wyniknie 
przeczytaj ksi��k�.

Ksi��ka znajduje si� we wszystkich placówkach biblioteki. 

STOWARZYSZENIE WSPIERAJĄCE ROZWÓJ WSI PRZECZYCE
„NAD CZARNĄ PRZEMSZĄ”W
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 Ze wspomnień mieszkań-

ców żyjących w latach trzydziestych 

ubiegłego wieku oraz zachowanych 

dokumentów archiwalnych wyłania 

się dość dramatyczny opis ich egzy-

stencji podczas kryzysu gospodar-

czego. Mimo iż krach międzywojen-

ny objawił się formalnie w 1929 r., to 

jednak zdarzenia go zapowiadające 

pojawiły się sporo wcześniej.  

 Już pod koniec 1928 r. za-

łamała się praktycznie rzecz biorąc 

sprzedaż odzieży na wsi drobnych 

hurtowników i detalistów. Nie uległo 

to zmianie także podczas mroźnej    

 i przedłużającej się zimy. Chłopi za-

pewne wyczuwając, iż gotówka coraz 

szybciej i głębiej jest drenowana ze 

wsi oraz doświadczając na własnej 

skórze, że coraz trudniej o nowy 

pieniądz, zaczęli powstrzymywać się  

z go wydawaniem.  

 Kryzys spowodował dra-

styczny spadek cen zbóż, ziemnia-

ków, mięsa wieprzowego o blisko 60 

%, mleka i wołowiny niewiele mniej. 

Sytuacja pogarszała się drama-

tycznie w obliczu pojawiającego się 

nakazu płatności podatków (grun-

towego, tzw. kominowego) czy tez 

konieczności dokonania zakupów za 

gotówkę, tak niezbędnych artykułów 

jak sól czy zapałki. Taniość wytwa-

rzanych produktów rolnych wywo-

ływała stopniowo narastające oga-

łacanie mieszkańców okolicznych 

wsi z pieniędzy. I to pomimo często 

kilkukrotnego dostarczania ich na 

targowiska w Siewierzu, Będzinie, 

Koziegłowach, Żarkach, Tarnowskich 

Górach czy nawet Królewskiej Hucie 

( obecnie Chorzowie). W większości 

miejscowych gospodarstw wiejskich 

zwykle kilka osób, co 2-3 dni wyru-

szało drabiniastymi wozami z za-

przęgniętymi do nich często źle od-

żywionymi i przemęczonymi końmi, 

niejednokrotnie też pieszo, zwykle 

skoro świt, a nawet w nocy  na orga-

nizowane w regionie targi. 

 Prawie wszystko nada-

jące się do sprzedania, nawet za 

dosłowne grosze, niesiono na targ. 

Gdy było to możliwe, także często 

do miasta, do rąk indywidualnych 

nabywców, szczególnie z zamoż-

nych domów drobnomieszczańskich  

i burżuazyjnych w Będzinie, Bytomiu, 

Chcąc zainteresować P.T. czytelników biuletynu samorządowego tematyką szykowanej monografii gminy Mierzęcice – jako jej autor i redaktor – oraz próbu-
jąc oddać klimat społeczno-ekonomiczny minionych dziejów, zachęcam do lektury poniższego tekstu.

Życie codzienne podczas kryzysu lat 30.
Sosnowcu czy Dąbrowie Górniczej. 

Zniknęło wtedy niemal zupełnie  

z chłopskich stołów mięso, masło, 

smalec, a zwłaszcza jajka, które 

były przecież najmocniejszą walutą 

okolicznych wsi. Chcąc zaoszczędzić 

na mące żytniej, wypiekano chleb 

z dodatkiem ziemniaków i łubinu. 

Odczuwalny brak pieniędzy na naftę 

do lamp, zmuszał mieszkańców do 

oświetlania chałup łuczywami. 

 Często widywany na 

wsiach w latach kryzysu był drobny 

żydowski handlarz, zwany hande-

lesem, który sprzedawał i kupował 

wszystko, czym dało się handlować. 

Przybywali na  gminne tereny wiej-

skie również żydowscy domokrążcy 

z Będzina i Czeladzi, skupujący za 

przysłowiowe grosze stare ubrania  

i szmaty. Po okolicy krążyli wędrowni 

krawcy, szewcy, znachorzy, kołodzie-

je i druciarze.  

 Utworzona Gminna Ko-

misja Opieki Społecznej dysponu-

jąc niewspółmiernie do narasta-

jących potrzeb socjalnych niskimi 

pieniędzmi, nie miała możliwości 

ich zaspokojenia. Przybywało dzieci 

nieregularnie uczęszczających na 

lekcje szkolne. W 1930 r. doliczono 

się takich 94 przypadków, szcze-

gólnie w rodzinach wielodzietnych.  

W zachowanych archiwach pojawiały 

się nazwiska Dudów, Gocyłów, Kijan-

ków, Kurzejów, Sołtysików, Hetmań-

czyków, Zarychtów, Grochowskich 

i wielu innych. Rodzice tych dzieci 

zostali ukarani grzywną w wysoko-

ści 2 lub 5 zł, w zależności od ilości 

opuszczonych dni z nauką szkolną. 

Starosta zawierciański F. Hungert 

wtykając władzom miejscowym opie-

szałość w ściąganiu grzywien naka-

zał ich bezzwłoczną egzekucję. Tym 

rodzicom, którzy nadal uchylali się 

od uiszczenia grzywny wymierzono 

administracyjnie karę kilkudniowego 

aresztu. Najwięcej ich odsiedzieli ro-

dzice z Brudzowic (12) i Nowej Wsi 

(9). 

 W zimie frekwencja spa-

dała znacznie,  do 50%.  W ochron-

ce w Brudzowicach nawet do 25%. 

Mroźna zima wymagała zwiększo-

nych dostaw węgla, co napotykało 

na spore trudności w realizacji. 

Częstokroć zmuszało to kierowni-

ków szkół do dokonywania zakupów  

z własnej kieszeni i potem oczekiwa-

nia przez kilkumiesięczny okres na 

zwrot poniesionych kosztów przez 

Urząd Gminy w Mierzęcicach. Do-

chodziło do zaległości w wypłacaniu 

pensji nauczycielskich. 

 Władze starostwa powia-

towego w Będzinie przeprowadzały 

akcje dożywiania dzieci w wiejskich 

szkołach, dostarczając głodnej dzia-

twie zupę w konnych garkuchniach. 

Przed kilkoma laty w zasobach archi-

walnych nieistniejącego już Oddziału 

Będzińskiego Archiwum  Państwowe-

go można było doszukać się protoko-

łów i całych ksiąg ewidencjonujących 

rozdawanie darmowej zupy głodują-

cej ludności.  Trudniej było otrzymać 

wsparcie społeczne w gminie Mie-

rzęcice, gdyż docierało one z odda-

lonej  o ponad 30 km siedziby ów-

czesnego powiatu  zawierciańskie-

go, gdzie głód notorycznie zaglądał  

w oczy prawie 1/2 populacji miej-

skiej, z powodu występującego  

w niej  rekordowo wysokiego bezrobo-

cia. W 1935 r. stopa bezrobocia się-

gała blisko 60% ogółu mieszkańców 

miasta, co nadało Zawierciu smutne 

miano: miasto bezrobotnych. Trzeba 

pamiętać ponadto, że w okresie mię-

dzywojennym organizacji charyta-

tywnych, opiekuńczych i socjalnych 

było znacznie mniej. Stąd też pomoc 

społeczną mogły one nieść tylko nie-

licznym potrzebującym. 

 Poziom i czas trwania 

tego wielkiego kryzysu pozostawił 

głębokie ślady w pamięci jednostko-

wej i zbiorowej. Chcąc nieco złago-

dzić jego skutki w postaci ujawniają-

cej się bylejakości, marazmu i braku 

higieny, władze państwowe zainicjo-

wały akcję budowy wiejskich sani-

tariatów, nazwanych przez ludność 

„sławojkami” od nazwiska pomysło-

dawcy generała F. Sławoja-Skład-

kowskiego. Jednakże niewystarcza-

jąca ilość środków budżetowych 

starostwa zawierciańskiego oraz 

brak odpowiednich dochodów gminy 

nie pozwoliła uwzględnić Mierzęcic  

w programie budowy szkół w powie-

cie na lata 1929-1933. 

Jacek Malikowski

APEL

SPOŁECZNY KOMITET WYDANIA MONOGRAFII GMINY MIERZĘCICE 
zwraca się do Szanownych Mieszkańców z apelem o udzielanie informacji docierającym
do Was członkom KOMITETU.

Ponadto zachęcamy do udostępniania dokumentów rodzinnych, posiadających 
znaczenie historyczne i mogących wzbogacić wiedzę o gminie oraz poszczególnych 
sołectwach.

Zapraszamy osoby chętne do podzielenia się swą wiedzą na spotkanie KOMITETU 
w dniu 27 kwietnia 2009r. o godz. 17.00 w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej
w Mierzęcicach.
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Choć czasu jest jeszcze sporo, 

już dzisiaj serdecznie zapra-

szamy mieszkańców naszego 

powiatu na kolejne Targi Pracy 

i Przedsiębiorczości. W sytuacji, 

kiedy w całym kraju wzrasta 

bezrobocie, targi pracy są wy-

jątkową okazją do zaprezento-

wania wszystkim poszukującym 

pracy stosunkowo dużej ilości 

aktualnych ofert zatrudnienia.  

Będą kolejne Targi Pracy

Od 2009r. 

Siły Zbroj-

ne Rzeczy-

p o s p o l i t e j 

P o l s k i e j 

r e z y g n u j ą  

z powoływa-

nia do zasadniczej służby wojskowej 

poborowych. Armia z typu poboro-

wej przechodzi na armię zawodową 

(ochotniczą) – w pełni profesjonal-

ną.

 Wojskowe Komendy Uzu-

pełnień otrzymały nowe zadanie – pro-

mować zawodową służbę wojskową  

Informacja Wojskowej Komendy Uzupełnień w Będzinie

 Na podstawie art. 22 ust. 

1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r.  

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zaka-

żeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. 

Nr 234, poz. 1570) oraz na podstawie 

uchwały Nr XXXVIII/252/2006 Rady 

Gminy Mierzęcice z dnia 31 marca 

2006 r w sprawie „Regulaminu utrzy-

mania czystości i porządku na tere-

nie Gminy Mierzęcice” (ogłoszonej  

w Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 61, poz. 1653 

z dnia 22 maja 2006 r.) podaje się 

do publicznej wiadomości informację 

o przeprowadzeniu na wniosek Pań-

stwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Dąbrowie Górniczej na 

terenie Gminy Mierzęcice powszech-

nej akcji odszczurzania. 

W związku z powyższym informuje 

się co następuje:

1. Akcja odszczurzania poprzedzona 

jest akcją porządkową, przeprowa-

dzoną w okresie od 1 do 10 kwiet-

nia 2009 r.

2. Właściciele nieruchomości poło-

żonych w granicach administracyj-

nych Gminy Mierzęcice zobowiąza-

ni są do oczyszczenia ze wszyst-

kich odpadów pokonsumpcyjnych 

posesji i innych miejsc oraz do 

zaopatrzenia się w odpowiednią 

ilość trutki. 

3. W okresie od 14 do 24 kwietnia 

2009 r. przeprowadzona zostanie 

na terenie Gminy Mierzęcice po-

wszechna akcja odszczurzania.

4. Akcja odszczurzania polega na 

jednoczesnym wyłożeniu trutki 

przeciw gryzoniom we wszystkich 

OBWIESZCZENIE
Wójta Gminy Mierzęcice
z dnia 24 marca 2009r.

 Nadleśnictwo Siewierz 

zwraca się z uprzejmą prośbą  

o przeprowadzenie na terenie Gmi-

ny akcji propagandowej, mającej 

na celu ukrócenie procedury wypala-

nia traw. Proceder ten jest zabroniony 

m.in. ustawą z dnia 16 kwietnia 2004r.  

o ochronie przyrody Dz.U.Nr 92, 

poz.880, art. 124 „Zabrania się wypa-

lania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, 

pasów przydrożnych, szlaków kolejo-

wych oraz trzcinowisk i szuwarów”.

 Zmorą pożarową jest wio-

senne wypalanie traw. W społeczeń-

stwie pokutuje mit, że ogień jest 

najtańszym środkiem do zwalczania 

chwastów. Ogień nie tylko zabija 

żyjące w trawie zwierzęta i mikroor-

ganizmy, ale także wyjaławia glebę. 

Po wypaleniu gleba ubożeje. Łąka 

czy pastwisko po wypaleniu się za-

zielenią, ale będą bezwartościowe.  

W trakcie wypalania ginie cała mikro-

flora i mikrofauna, które ożywiają gle-

bę. Podczas wypalania temperatura 

na powierzchni gleby dochodzi do 

700C. Białko (podstawowy budulec 

roślin i zwierząt) ulega denaturacji 

w temperaturze +50C. Temperatura 

płomieni wynosi 900-1200C. Każdy 

pożar wywołuje niekorzystne skutki: 

- wyjaławia glebę, - intensyfikuje ero-

zję wietrzną i wodną, - powoduje po-

wstawanie dymów zwierających tlen-

ki siarki, węgla, azotu oraz związki 

rakotwórcze, - niszczy zadrzewienia 

śródpolne oraz skupiska roślinno-

ści spełniające funkcje osłonowe, 

filtrujące zanieczyszczenia, - powo-

duje śmierć organizmów żyjących  

w glebie, - przerywa cykl życiowy ro-

ślin i zwierząt, - obniża żyzność gleby 

(zniszczenie 2,5 cm warstwy żyznej 

nieruchomościach mieszkalnych, 

użytkowych, obiektach handlowych 

i przemysłowych, wytwórniach arty-

kułów spożywczych, sklepach, ma-

gazynach, publicznych i niepublicz-

nych zakładach opieki zdrowotnej, 

przedszkolach i szkołach wszyst-

kich typów, a także na terenach 

gospodarstw rolnych. Trutkę nale-

ży wyłożyć na śmietnikach, w piw-

nicach, na strychach, w toaletach,  

w składach gospodarczych itp. 

5. W czasie wykonywania czynności 

związanych z odszczurzaniem na-

leży ściśle przestrzegać zaleceń za-

wartych w instrukcjach poszczegól-

nych trutek. Dzieci należy pouczyć 

o niebezpieczeństwie zatrucia  

i otoczyć je w tym okresie szcze-

gólna opieką. W miejscach gdzie 

wyłożono trutkę, należy umieścić 

wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA 

TRUCIZNA”.

6. Padłe gryzonie należy usuwać na 

bieżąco i zakopywać na głęboko-

ści co najmniej 1m, w odległości 

nie mniejszej niż 50 m od źródeł 

wody pitnej. Po 24 kwietnia 2009 

r. należy usunąć pozostałą trutkę  

i oczyścić nieruchomość.

7. Nadzór nad akcją, jej przygotowa-

niem oraz kontrolę jej wykonania 

pełnić będą: Państwowy Powiato-

wy Inspektor Sanitarny w Dąbrowie 

Górniczej, Komisariat Policji w Sie-

wierzu oraz Urząd Gminy Mierzęci-

ce. 

                   Wójt Gminy Mierzęcice   

                /-/ mgr Krzysztof Kobiałka

Z tego i wielu innych powodów warto 

się na nie udać i skorzystać z moż-

liwości, jakie daje bezpośredni kon-

takt z pracodawcami. Targi odbędą 

się na przełomie kwietnia i mają  

w siedzibie tutejszego Powiatowego 

Urzędu Pracy. Bliższe informacje po-

jawią się za jakiś czas na ulotkach  

i plakatach.

Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie

Ogłoszenie Nadleśnictwa Siewierz

gleby powoduje obniżkę plonów  

o 10% zaś nakład próchnicy tej gru-

bości tworzy się od 300 do 1000 

lat), - zagrożenie przerzutu ognia na 

tereny leśne, budynki mieszkalne  

i zabudowania gospodarcze miesz-

kańców Gminy, - zagrożenie zdrowia 

i życia ludzi.

 Pożary są głównym i naj-

niebezpieczniejszym zagrożeniem 

dla naszych lasów. Ogień doszczętnie 

niszczy trwające od wieków działanie 

przyrody. Po pożarze las odradza się 

przez dziesiątki lat. Współczynnik za-

grożenia pożarowego polskich lasów 

należy do najwyższych w Europie!

 W okresie największego 

zagrożenia pożarowego, tj. od 1 kwiet-

nia do 31 października, często wystar-

czy iskra, aby spłonęło kilkadziesiąt 

hektarów lasu. Ludzie odpowiadają 

za powstanie ponad 90% pożarów 

lasów: wczesnowiosenne wypalanie 

roślinności, umyślne podpalenia, nie-

ostrożność i bezmyślność. 

 Od paru lat w Nadleśnic-

twie Siewierz obserwowany jest ciągły 

wzrost liczby pożarów na skutek prze-

rzutów z terenów nieleśnych przede 

wszystkim w okresie wczesnej wiosny.

 Nadleśnictwo Siewierz ze 

swej strony podejmie podobne dzia-

łania propagandowe. Z góry dzięku-

jemy za współpracę.

w środowisku lokalnym administro-

wanego terenu.

 Biorąc pod uwagę dotych-

czasową, bardzo dobrze układającą 

się współpracę związaną z obronno-

ścią naszej Ojczyzny, uprzejmie infor-

mujemy o zaplanowanych dyżurach 

pracownika WKU w urzędach miast i 

gmin terenu administrowanego przez 

WKU w Będzinie w ramach funkcjo-

nującego biura obsługi mieszkańców 

zorganizowanego w urzędzie gminy, 

w celu informowania o zawodowej 

służbie wojskowej. Na terenie Gminy 

Mierzęcice pracownik zespołu ds. 

profesjonalizacji WKU będzie pełnił 

dyżur tygodniowy w 2 tygodniu maja 

br. w godz. 9.00 – 14.00  w czasie 

pracy urzędu gminy.

O
gł

os
ze

ni
a



Nasza Gmina - Nr 3/2009 - strona 17

 W tym roku 15-lecie swo-

jego istnienia obchodzi działający  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Mierzę-

cicach klub kulturystyczny „Herkules”. 

 Skupia on osoby, dla któ-

rych pasją życia jest kształtowanie  

i „rzeźbienie” własnej sylwetki. Dłu-

gie godziny spędzane na siłowni, set-

ki przerzucanych kilogramów, olbrzy-

mie ilości wylanego potu, tak można 

najogólniej scharakteryzować tre-

ningi uczestników siłowych zajęć. Do 

tego wytrwałość, cierpliwość i zapał. 

Te właśnie cechy są gwaran-

cją do osiągnięcia sukcesu 

w tej dyscyplinie sportu.

 Początki klubu 

sięgają 1994r., a jego po-

mysłodawcą był Pan Bogu-

sław Brodziak. Jest on do 

dzisiaj zresztą trenerem  

i zawodnikiem, a także, co 

warte podkreślenia, wycho-

wawcą wielu zawodników. 

Od samego początku starał 

się niezwykle dynamicznie 

popularyzować i zachęcać 

młode pokolenie do upra-

wiania sportu siłowego.  

W 2000r. w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Mierzęci-

cach zostały po raz pierwszy 

zorganizowane zawody kul-

turystyczne pod nazwą Ama-

torski Międzygminny Turniej  

w Dwuboju Siłowym „HERKULES”.

Zawodnicy z miejscowego Ośrod-

ka Kultury wielokrotnie brali udział  

w turniejach i zawodach siłowych  

o zasięgu lokalnym, wojewódzkim,  

a nawet krajowym. Często zajmowali 

w nich czołowe miejsca i zdobywali 

liczne wyróżnienia.

 Pierwsze sukcesy pojawi-

ły się już w 1996r. wraz z wynikami 

15 – lecie klubu kulturystycznego Herkules
Tomasza Cesarza.  

 Do grona osób, które zdo-

bywały największe osiągnięcia nale-

żą: bracia Łukasz i Dawid Warmuzo-

wie, Dariusz Cichoń, Michał Czapla,  

Sebastian Kleszcz  i Mariusz Kocot.

Wśród wielu dokonań tych zawodni-

ków należy wymienić:

Tomasz Cesarz: I miejsce w Otwar-

tych Zawodach Barbórkowych  

o Puchar Przewodniczącego Rady 

Miejskiej i Prezydenta Miasta Żory  

w wyciskaniu sztangi leżąc 

w 1996r. i V miejsce w Mistrzo-

stwach Polski Juniorek, Juniorów  

i Weteranów w wyciskaniu leżąc 

w kategorii juniorów w Kielcach  

w 1996r.

Dawid Warmuz: I miejsce w Aka-

demickich Mistrzostwach Śląska 

i Mistrzostwach Śląska w trójboju 

siłowym w 2006r.,  II miejsce w Mi-

strzostwach Śląska LZS w wyciska-

niu na ławeczce juniorów w 2001r.  

i Akademickich Mistrzostwach Ślą-

ska  w trójboju siłowym w 2006r. 

oraz III miejsce w Akademickich 

Mistrzostwach Śląska w trójboju si-

łowym w 2005 i 2007r. 

Łukasz Warmuz: I miejsce w Mistrzo-

stwach Śląska LZS w wyciskaniu na 

ławeczce juniorów w latach 2001 

i 2002 oraz I miejsce w Mistrzo-

stwach Śląska w trójboju siłowym  

w kategorii seniorów w 2006r.

Dariusz Cichoń: I miejsce w zawo-

dach w wyciskaniu na ławeczce le-

żąc organizowanych przez MOSiR 

Sosnowiec w ramach „Akcji Zima 

2004” oraz dwukrotnie czwarte miej-

sce w zawodach w podciąganiu na 

drążku w ramach „Akcji Zima 2004” 

i IV Amatorskim Międzygminnym 

Turnieju Siłowym w Mierzęcicach                        

w 2003r. w wyciskaniu leżąc.

Michał Czapla: I miejsce w kon-

kursie siłacza w ramach „Lato  

z MOSiR-em 2001”, I miejsce  

w II Międzygminnym Amatorskim 

Turnieju Siłowym w Wyciskaniu Cię-

żarów „Herkules 2001”, a także  

IV miejsce w Mistrzostwach Śląska  

w wyciskaniu w kategorii juniorów  

w 2003r.

Mariusz Kocot: I miejsce w Otwar-

tych Mistrzostwach Śląska i Zagłę-

bia w trójboju siłowym w kategorii 

open młodzików w 2007r., V miejsce 

w XI Mistrzostwach Polski Juniorów 

do lat 18 w trójboju siło-

wym w 2007r., III miejsce  

w III Otwartych Mistrzo-

stwach Śląska do lat 18  

w wyciskaniu sztangi leżąc 

w 2007r.

 To tylko część sukcesów  

w niezwykle bogatym dorob-

ku każdego z zawodników.  

W ramach klubu „Herkules” 

funkcjonuje także grupa 

oldbojów. Do jej najaktyw-

niejszych zawodników na-

leżą: Zdzisław Dróżdż, Zbi-

gniew Sołtysik, Bogusław 

Brodziak i Paweł Nikoda. 

 Przypominając dotych-

czasowe osiągnięcia sekcji 

kulturystycznej pragniemy 

gorąco zachęcić wszyst-

kich chętnych do korzysta-

nia z siłowni działającej  

w Gminnym Ośrodku Kultury. Jest 

to doskonała forma spędzania wol-

nego czasu, którą warto szerzyć nie 

tylko wśród młodzieży. Wszelkich 

bliższych informacji dotyczących wa-

runków korzystania z siłowni udziela 

GOK. Serdecznie zapraszamy.  
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Kadra Strażaka Mierzęcice w rundzie wiosennej sezonu 2008/09

Bramkarze: Grzegorz Stępień, Michał Bidziński, Tomasz Garczarczyk.

Obrońcy: Łukasz Żydek, Oskar Kuczek, Achi Vincent de Paul, Damian Operskalski, Paweł Mędzikowski, 

Leszek Płoszański.

Pomocnicy: Tomasz Bomba, Damian Dramski, Dawid Skupień, Piotr Wąsik, Dawid Woźnica, Kamil Konon, 

Michał Brdak.

Napastnicy: Sławomir Wojtacha, Sebastian Bartoszek, Kamil Dymek, Adam Kaps, Błażej Gałbas.

Trener: Maksymilian Trela.

 

Terminarz rundy wiosennej sezonu 2008/09

16 kolejka  22.03.09 godz.11  Strażak Mierzęcice – KP Sarnów 4:0

17 kolejka  28.03.09 godz.16  RKS Grodziec – Strażak Mierzęcice 2:4 

18 kolejka  04.04.09 godz.15.30 Strażak Mierzęcice – Zgoda Byczyna 

19 kolejka  11.04.09 godz.15.30 Tęcza Błędów – Strażak Mierzęcice 

20 kolejka  19.04.09 godz.11  Strażak Mierzęcice – Pionier Ujejsce 

21 kolejka  26.04.09 godz.17  Ostoja Żelisławice – Strażak Mierzęcice 

22 kolejka  03.05.09 godz.11  Strażak Mierzęcice – Jedność Strzyżowice 

23 kolejka  09.05.09 godz.17  Przemsza Okradzionów – Strażak Mierzęcice 

24 kolejka  17.05.09 godz.11  Strażak Mierzęcice – Huragan Kocikowa 

25 kolejka  24.05.09 godz.17  Niwy Brudzowice – Strażak Mierzęcice 

26 kolejka  31.05.09 godz.11  Strażak Mierzęcice – MKS Poręba 

27 kolejka  07.06.09 godz.11  LKS Wysoka – Strażak Mierzęcice 

28 kolejka  11.06.09 godz.17  Strażak Mierzęcice – Przemsza Siewierz 

29 kolejka  14.06.09 godz.11  Strażak Mierzęcice – Orzeł Dąbie 

30 kolejka  21.06.09 godz.11  Łazowianka Łazy – Strażak Mierzęcice 

Wyniki

16 kolejka

Strażak Mierzęcice – KP Sarnów 4:0                   

Bramki: Bartoszek - 2, Dramski, Achi.

Skład: Stępień – Żydek, Achi, Operskalski, Pło-

szański – Skupień, Woźnica, Dramski, Bomba 

– Wojtacha, Bartoszek.

17 kolejka

RKS Grodziec – Strażak Mierzęcice 2:4  

Bramki: Dramski – 2, Bartoszek – 2.

Skład: Garczarczyk (25 Stępień) – Żydek, Achi, 

Operskalski, Płoszański (67 Kuczek) – Woźnica, 

Dymek (25 Skupień), Dramski, Bomba – Wojtacha 

(73 Gałbas), Bartoszek.

Kadra Zapory Przeczyce w rundzie wiosennej sezonu 2008/09

Bramkarze: Damian Wilk, Tomasz Kucharski, Damian Sowa. 

Obrońcy: Michał Krakowski, Aron Głowa, Damian Opoka, Robert Kowalik, Daniel Sokulski, Grzegorz Okra-

jek, Tomasz Piekarski.  

Pomocnicy: Kamil Opoka, Grzegorz Sroka, Damian Korczewski, Michał Pepliński, Łukasz Białas, Grzegorz 

Kyrcz. 

Napastnicy: Jarosław Chabrzyk, Marcin Jajeśniak, Dawid Łoboda, Marcin Czechowski, Marcin Grząba, 

Wojciech Sowa, Wojciech Walczyk.  

Trener: Ireneusz Walczyk. 

 

Terminarz rundy wiosennej sezonu 2008/09

14 kolejka  28 – 29.03.09  Zapora Przeczyce – Błyskawica Preczów 1:3

15 kolejka  04 – 05.04.09  Cyklon Rogoźnik – Zapora Przeczyce

16 kolejka  11.04.09   Zapora Przeczyce – Znicz Góra Siewierska

17 kolejka  17 – 18.04.09  Zapora Przeczyce – Iskra Psary

18 kolejka  25 – 26.04.09  Olimpia Blanowice – Zapora Przeczyce

19 kolejka  02 – 03.05.09  Zapora Przeczyce – KS Giebło

20 kolejka  09 – 10.05.09  MKS Sławków – Zapora Przeczyce

21 kolejka  16 – 17.05.09  Zapora Przeczyce – Korona Rokitno Szlacheckie

22 kolejka  23 – 24.05.09  Płomień Niegowonice – Zapora Przeczyce

23 kolejka  30 – 31.05.09  Zapora Przeczyce – MOS Będzin

24 kolejka  06 – 07.06.09  Zew Kazimierz – Zapora Przeczyce

25 kolejka  14.06.09   pauza

26 kolejka  21.06.09   Skalniak Kroczyce – Zapora Przeczyce

Wyniki

14 kolejka

Zapora Przeczyce – Błyskawica Preczów 1:3     

Bramka: Opoka D. 

Skład: Wilk – Kowalik, Sokulski, Opoka D., Okra-

jek – Pepliński (65 Kyrcz), Chabrzyk, Łoboda, 

Sroka – Grząba (46 Jajeśniak), Czechowski.

Tomasz Sztorc, wiceprezes Zapory, o meczu: 

„Niestety, ale pierwszy mecz i porażka z teore-
tycznie słabszą drużyną za jaką przed meczem 
była uważana ekipa z Preczowa. Uważamy, iż na 
porażkę miał duży wpływ brak czterech podsta-
wowych zawodników, którzy musieli pauzować 
za kartki oraz kontuzja w trakcie rozgrzewki sil-
nego punktu naszej obrony jakim jest Aron Gło-
wa. Obrona grała pierwszy raz w taki wymuszo-
nym zestawieniu. Mamy nadzieję, że następny 
mecz z silną drużyną z Rogoźnika uda nam się 
wygrać. Aby myśleć o awansie, musimy na wy-
jeździe odrobić straty z własnego boiska”.
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Rysunek 0 Bank Spó�dzielczy
w Mierz�cicach

Bank wy��cznie z Polskim Kapita�em!

Bank Spó�dzielczy w Mierz�cicach                  GODZINY OTWARCIA: 
         Tel. 032 288 70 39          Poniedzia�ek 800 - 1600

        Wtorek – Pi�tek 800 – 1430

Z okazji zbli�aj�cych si� �wi�t Wielkiej Nocy 
– czasu zadumy i nadziei –

�yczymy wszystkim Mieszka�com Gminy Mierz�cice
u�miechu i rado�ci z rodzinnych spotka�,

           obfito�ci smaków na �wi�tecznym stole 
            oraz du�o wiosennego optymizmu. 

Niech nadchodz�ce �wi�ta
przynios� spokój i harmoni�,
poczucie spe�nienia i satysfakcji
oraz wiele radosnych chwil. 

Zarz�d i Pracownicy
                Banku Spó�dzielczego
                   w Mierz�cicach

Bank Spó�dzielczy w Mierz�cicach
oferuje:

� Kredyty sezonowe z oprocentowaniem od 10,00% w stosunku rocznym, 
� Kredyty gotówkowe w wysoko�ci do 80.000,00 z�,
� Kredyty na dzia�alno�� gospodarcz�: obrotowe, odnawialne, inwestycyjne, 
� Debet w ROR, 
� Przywileje dla sta�ych klientów Banku, 
� Brak ukrytych kosztów, 

� Lokaty i wk�ady oszcz�dno�ciowe, depozyty gwarantowane przez BFG, 
� Karty bankomatowo – p�atnicze Visa Electron i Visa Business Electron, 

� Op�aty ju� od 1,50 z�.


